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PRÆSIDENTENS KLUMME

PRÆSIDENTEN HAR ORDET

De Danske Garderforeningers økonomi er stram. 2018 er 
smertefuldt. Og det er der mange grunde til.

DG har først nu lært at leve 
med og budgetteret for støtte 
til de garderforeninger, der 

holder repræsentantskabsmøder. 
Den nuværende udgiftsudvikling kan 
ikke fortsætte. Præsidiet har med 
en tættekam gennemgået, hvem der 
får udgifter til repræsentantskabs-
møder refunderet. Præsidiet har 
introduceret egenbetaling for visse af 
aktiviteterne, også for præsidiet selv. 
Men vi er ikke færdige med ”grønthø-
ster”-runden. 

Vi havde i oprindeligt budgetforslag 
for 2018, udarbejdet forsommeren 
2017, budgetteret med forsendel-
sesomkostninger for Garderbladets 
11 numre i 2018. På grund af helt 
afsindige portostigninger, mere end 
100 %, er vi blevet tvunget til justere 
denne post.

Vi havde i budgetforslag for 2018, 
udarbejdet i forsommeren 2017, 
budgetteret med at lille overskud for 
2018. Dette resultat må derfor kraf-
tigt nedjusteres og gå i ”rødt”. 

Og vi har fortsat ikke fået et nyt 
medlemsadministrationssystem. 
Præsidiet må derfor nu tage skeen 
i en anden hånd, uanset hidtidi-
ge højt prioriterede opgaver som 
”Arbejdsgruppe/Årgangsstrukturen”. 
Trykning af Præsidiets beretning for 
2017/18, som var planlagt i lighed for 
forrige beretning, bliver opgivet af 
økonomiske grunde.  

Forsvarets Etablissementstjeneste, 
med hovedsæde i Hjørring, styrer 
blandt andet på vegne af hele Forsva-
ret serviceringen af soldaterbevægel-
sen i cafeterier og messer på Forsva-

rets etablissementer. Servicefirmaet 
ISS har nu overtaget serviceringen 
i hele landet fra marts 2018. Dan-
ske Soldater- og Marineforeningers 
Landsråd (DSM), der repræsenterer 
den samlede soldaterbevægelse 
over for Forsvaret, har indledt en 
opklaringsrunde over for Forsvarets 
Etablissementstjeneste, idet vi i 
soldaterbevægelsen føler os dårligt 
behandlet og mødt af et uendeligt 
bureaukrati.  

Forsvaret er i gang med at stramme 
adgangen til Forsvarets etablisse-
menter i forlængelse med terrortrus-
len også på dansk jord. Dette er sket 
uden nogen form for konsultation 
med bl.a. soldaterbevægelsen, repræ-
senteret af DSM. Mange garderfor-
eningers aktiviteter er centreret om 
og udspringer fra Forsvarets etablis-
sementer. Jeg vil sørge for løbende 
at orientere her i bladet og på DG 
hjemmeside om den proces omkring 
sikkerhed og adgangsrestriktioner, 
der truer vort virke på militære 
etablissementer. Terrortruslen skal 
selvsagt ikke negligeres, men livet 
skal jo også leves videre.  

Sluttelig skal jeg igen bede om, som 
på formandsmøderunden og i min 
sidste klumme, at alle foreninger 
lader sig repræsentere i Randers 9. 
juni 2018. 

Flemming Rytter
Præsident, De Danske Garderforeninger
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Gardergolf 2016 blev spillet på Stensballegård golf d. 29. maj 
2016, vi har fået et godt tilbud fra Stensballegård Golf og har 
besluttet at spille der igen. 
Vi mødes på Stensballegaard Golf, Bygaden 70, 8700 Horsens, 
kl. 09.00 lørdag den 4. august 2018, hvor der bliver givet en kort 
orientering om dagen. 
Tilmelding foregår på mail: Karsten G. Holm: vipdg3@bbsyd.dk. 
Opgiv venligst: Navn, adresse, telefonnummer, DGU nummer og 
handicap. Indsæt betalingen på konto i Nordea reg. 2452 konto 
7556 679 171. Tilmeldingen er først gældende, når betalingen er 
modtaget. HUSK at anføre: Dit navn og Gardergolf 
på indbetalingen. Tilmelding så hurtigt som 
muligt, du må meget gerne sende en mail, at 
du/I ønsker at deltage, så kan der blive bloke-
ret tider til alle, senest 27. juli 2018.

KORT NYT

Årgangsparade

Gardergolf 2018

Fødselsdag

Vingsted

Gardens Dag

Repræsentant-
skabsmøde

Årsdagsparade

Husk årgangsparaden d. 6. 
maj på Livgardens Kaserne. 
Porten åbner kl. 08. Paraden 
skal være opstillet senest 
09:50. Paradestart kl. 10.00.

HKH Kronprins Frederik ønk-
ses hjertelig tillykke med 50 
års fødselsdagen d. 26. maj. 

Lørdag d. 22. september 
2018 afholdes årets største 
skyttestævne - Vingsted 
Skydningen. Ammunitionen 
er igen i år betalt af DG, hvil-
ket gør Vingsted til en oplagt 
mulighed for at skyde 200 m 
landsskydning. 

Ved Gardens Dag d. 2. juni 
åbner Garderkasernen i Hø-
velte for pårørende, naboer 
eller øvrige interesserede. 
Oplev Livgarden bag hegnet.

I weekenden fra d. 8. til 10. 
juni samles DG til Repræ-
sentantskabsmøde 2018 i 
Randers. Selve mødet afhol-
des lørdag d. 9. juni kl. 11:00. 
Fredag aften er der koncert 
med Livgardens Musikkorps. 
Lørdag starter med andagt 
og march, efterfulgt af 
mødet. Lørdag aften er der 
traditionen tro festmiddag 
som afslutning på repræsen-
tantskabsmødet. Deltagelse 
i selve mødet er gratis. Se 
mere i GBL april.

Den 29. juni kan du overvære 
Livgardens Årsdagsparade, 
hvor regimentets 360 års 
fødseldag d. 30. juni marke-
res. Under paraden vil der 
blandt andet være uddeling 
af Dronningens Ur og tale 
ved oberst Mads Rahbek.

Forenings jubilæer
DG ønsker hjerteligt tillykke til Vendsyssel 
Garderforening, der fejrer 100 års jubilæum d. 
14. maj, samt til New Yorks Garderforning, der 
fejrer 90 års jubilæum d. 31. maj

6. MAJ

Lørdag d. 4. august

DG OFFICIELLE LANDSMESTERSKAB

26. MAJ 2. JUNI

9. JUNI

29. JUNI
Følg med på www.gardergolf.dkEller på Facebook

22. SEP
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CHEFENS KLUMME

Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige Livgarde

lov om hærens ordning 1855 står 
der i paragraf 2, som handler om 
hvervning: ”Til Den Kongelige 

Garde til Hest og til Fods udtages de 
smukkeste og anseeligste folk med 
en højde af 67 tommer eller derover.”
Sådan har det være ind til nu, idet 
der dog har været enkelte undtagel-
ser, når det galt fast personel. 
Institut for Menneskerettigheder har 
via Forsvarsministeriets Persona-
lestyrelse indikeret, at nugældende 
højdekrav ved Den Kongelige Livgar-
de potentielt er i strid med Ligebe-
handlingsloven.

Chefen for Hærstaben har derfor 
besluttet at kønsdifferentiere høj-
dekravet, således at højdekravet 
fremadrettet fastsættes til 175 cm 
for mænd og 169 cm for kvinder. De 
differentierede højdekrav er gælden-
de fra 1. december 2018.

Hærstaben ønsker at overholde 
ligebehandlingsloven og vurderer, 
at kerneopgaven for vagten ved de 
kongelige slotte og palæer er en 
vagtoperativ opgaveløsning, som 
på mange områder har lighed med 
politiets bevogtningsopgaver.

Politiet har i flere år haft differentie-
rede højdekrav til deres polititjene-
stemænd. Den Kongelige Livgardes 
soldater løser i stigende grad sine 
vagtopgaver i direkte samarbejde 
med politiet.

Hæren og Forsvaret ønsker fortsat 
at være en attraktiv og tidssvarende 
arbejdsplads. Dette betyder også, at 
vi som arbejdsplads skal være tilgæn-
gelig for flest mulige.

Hæren og Forsvaret har fokus på at 
fremme diversitet, herunder en ba-
lance mellem kønnene. Dette bety-
der, at vi aktivt nedbryder barrierer, 
der ikke forringer opgaveløsningen.

I praksis betyder det, at der kan møde 
kvindelige værnepligtige fra decem-
ber 2018 med en højde på 169 cm og 
derover. Hendes Majestæt Dronnin-
gen er orienteret om denne ændring.

I Den Kongelige Livgarde overholder 
vi bestemmelserne og lovene. Hvis 
de indtil nu gældende højdekrav 
for kvinder ved Livgarden er i strid 
med ligebehandlingsloven, så bliver 
vi nødt til at lave om på det. Det er 
et markant brud på flere århundre-
des traditioner ved Livgarden, og 
det vil også have en synlig effekt 
på ceremoniellet. Jeg har som chef 
ikke ønsket at fravige århundredes 
tradition, men jeg bøjer mig for den 
gældende lovgivning. Det kan ikke 
være anderledes.

Er dette så en katastrofe for Livgar-
den? Nej det mener jeg ikke at det 
er. Men jeg er ked af, at vi ikke kan 
opretholde nogle af vores traditioner 
ved regimentet, fordi de støder imod 
den gældende lovgivning. Igennem 
tiderne har Livgarden ændret på 
traditioner og vaner, så vi stadig var i 
takt med udviklingen i landet, og det 
er vi så nødt til igen.

Selvfølgelig vil det have nogle kon-
sekvenser i form af fysisk hårdere 
belastning på de mindre gardere. Der 
er nogle logistiske udfordringer på 
uniformsområdet, og der vil 
være udfordringer på cere-
moniellet, når der skiftes 
mellem største og mindste 
vagthold. Det er der allerede 
i dag, hvis man har en garder 
på 2meter fra 1. vagthold og 
en på 175cm fra 3. vagthold 
side om side.
Skal jeg se helt nøgternt på 
opgaveløsningen og den operative 
vagtopgave, så er der i dag så me-
get sammenfald med politiets egne 
bevogtningsopgaver, som kan løses 

af kvindelige betjente på 169cm, og 
gardernes bevogtningsopgaver, at 
det er svært at hævde, at en kvin-
delig garder på 169cm ikke kan løse 
opgaven.

Oprindeligt blev garderhøjden valgt 
væsentlig højere end gennemsnits-
højden i befolkningen. Skulle den 
højdeforskel være bevaret op igen-
nem tiden, skulle garderhøjden i dag 
være 185cm.

Det der nu er vores opgave i Livgar-
den, er at implementere disse nye 
højdekrav for kvindelige gardere lige 
så professionelt, som vi løser alle 
andre pålagte opgaver. En ting er 
helt sikkert; det skal ikke komme de 
kvindelige gardere, som møder efter 
de nye højdekrav, til last. Vi stiller 
samme krav til dem som til de andre 
gardere, og de bliver uddannet, så de 
kan løse opgaverne på lige fod med 
alle andre. Vi har brug for alle garde-
re, der kan løse de pålagte opgaver, 
som vi skal håndtere i den nuværen-
de sikkerhedssituation og i rammen 
af de nye forsvarsforlig.

Ved kongelig resolution af 28. september 1817, er 
det blevet befalet at ”intet mandskab må udskrives 
til Livgarden til Fods under 67 tommers højde”. 67 
tommer svarer til 175,2 cm. 

NYE HØJDEKRAV

I



6 GARDERBLADET

III BATALJON



GARDERBLADET 7

III BATALJON

et kunne være virkelighed, 
men er bare et moment i 
den øvelse, som værne-

pligtshold December 17 var igennem 
i marts måned.

Formålet med øvelsen, den såkaldte 
certificeringsøvelse, er at finde frem 
til om uddannelsen de første fire må-
neder har nået målet, så Garderne er 
klar til at komme ind i Vagtkompag-
niet og overtage fra hold August 17.

Derfor skal garderne igennem en 
handlebane med flere stationer, hvor 
alle mulige tænkelige hændelser, skal 
tvinge et reaktionsmønster frem hos 
garderne. 

Det er gardere fra Vagtkompagniet, 
der spiller momenter og dermed også 
kommer med erfaring fra egne ople-
velser på deres vagter. Det giver en 
større realisme i momenterne.

Efter hvert moment samles Garder-
ne og modtager en tilbagemelding 
på deres indsats. Tilbagemeldingen 
foretages af officerer og befalings-
mænd fra Vagtkompagniet. Dette 
bakkes endvidere op med tilbagemel-
dingerne fra momenterne, som har 
opnået erfaring fra deres tjeneste ved 
de kongelige slotte og palæer.

Efter alle momenterne er overstået, 
samles officerer og befalingsmænd 
og vurderer holdets indsats. Der kan 
være enkelte områder, som kræver 
vedligeholdende uddannelse, når de 
ankommer til Vagtkompagniet, hvor-
for Vagtkompagniet nu kan planlæg-
ge denne uddannelse.

Tilbage udestår kun Vagtinspektio-
nen, som omhandler det ceremoniel-
le og kontrol af uniform samt vagtta-
sker, sabel og støvler m.m.

En borger på Amalienborg Slotsplads bliver 
pludselig nærgående og virker truende på vag-
ten, hvorfor Post For Gevær tilkalder vagtstyrken 
til at imødegå en optrapning af situationen.

SLAGSMÅL PÅ SLOTSPLADSEN

TEKST OG FOTO: THOMAS H. REIMANN, PRESSEOFFICER

D

Den tilkaldte vagtstyrke får paci-
ficeret uromageren efter et kort 
håndgemæng.

En person er trængt ind på de 
private områder ved et kongeligt 
slot og vagten har sendt en pa-
trulje ud for at finde personen.
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orsdag den 22. marts var en 
vigtig dag for garderne på 
hold December 2017. Her 

skulle de bevise, at de havde styr på 
det ceremonielle ved de kommende 
vagter.

Det første de skulle bevise over for 
kontrollanterne var deres puds og 
gejl af uniform, støvler, sabler og 
vagttasker.

Efter inspektionen skulle garderne 
vise, at de alle havde forståelse for 
tjenesten som vagtgående. De blev 
derfor kontrolleret under et vagtskif-
te, hvor Frederik d. III’s plads funge-
rede som Amalienborg Slotsplads. 

Andre steder på Garderkasernen 
skulle garderne vise, at deres ekser-
cits var i orden, at våbenbetjeningen 
var sikker samt at de kunne foretage 
postafløsning med Post for Gevær 
som fører.

Alle disse kontroller blev overværet 
af befalingsmænd og officerer fra 
Vagtkompagniet, der efterfølgende 
samlede op på dagens indtryk og gav 
en tilbagemelding til chefen for Den 
Kongelige Livgarde samt chefen for 
III Livgardebataljon, der er ansvarlig 
for uddannelsen.

Herefter blev hele hold DEC17 stillet 
op til parade, således at oberst Mads 
Rahbek kunne fortælle dem om re-
sultatet af dagens inspektion.

Hold DEC17 leverede en tilfredsstil-
lende indsats, men samtidig havde 
kontrollanterne konstateret, at 
enkelte områder kræver en del in-
døvelse, som efterfølgende vil foregå 
i Vagtkompagniet.

Herefter kunne oberst Mads Rahbek 
kalde Livgardens fane frem, således 
at garderne kunne blive fremstillet 
for den.

”I skal blandt andet stå vagt den 9. 
april, hvor vagtgående gardere forhin-
drede tyskerne i at komme ind på Ama-
lienborg. Denne dag er en af mange 
mindedage for Den Kongelige Livgarde, 
som til juni har eksisteret i 360 år”, 
fortalte oberst Mads Rahbek blandt 
andet i sin tale.VAGTINSPEKTION FOR HOLD DEC-17

T

Hold DEC17 leverede 
en tilfredsstillende 
indsats, men samtidig 
havde kontrollanter-
ne konstateret, at en-
kelte områder kræver 
en del indøvelse.”

TEKST OG FOTO: THOMAS H. REIMANN, PRESSEOFFICER
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UDMÆRKELSE TIL GARDERE

en første udmærkelse, VIL-
JEN VANDT, blev givet til 
Garder M. Christensen for 

sin indsats gennem alle fire måneder, 
hvor hun har støttet og hjulpet sine 
kammerater og aldrig klaget over 
tjenesten. Garder Christensen har 
udviklet sig til en rollemodel under 
tjenesten. 

”Garder M. Christensen har siden 
indkaldelsen fremståedet som en dygtig 
rekrut og garder med en god og sund 
holdning til tjenesten herunder har hun 
været velforberedt til dagens tjeneste. 
Garder Christensen har ikke fra starten 
af tjenesten været i super god fysisk 
form, med det overskud man får af at 
være i god form. Men garderen tjener 
til forbillede ved at have udvist viljen, 
og viljen avler som bekendt evnen til 
at kunne.” Udtalte Lars Nygaard og 
fortsatte:

”Garder Christensen har med stor 
vilje presset sig selv igennem og ydet 
på alle feltøvelserne uden det mindste 
brok. Og har dertil udvist overskud til 
at hjælpe andre i gruppens løsning af 
opgaverne. Viljen til at tage personligt 
ansvar for sig selv, sin enhed og sin 
stue har blandt andet betydet, at gar-
der Christensen har haft en god orden i 
sit skab, og bidraget til god stue orden 
hele holdet igennem. Garder Christen-
sen skal fremhæves for stor motivation 
og holdning i tjenesten, hvilket gør 
garder Christensen til en god rollemo-
del for alle i III Livgarde Bataljon – nu 
i vagtkompagniet.”

Den anden udmærkelse, POST FOR 
GEVÆR, blevet givet til Garder M.F. 
Jørgensen, der har tillært sig viden 
og holdninger, som han bruger til at 
højne niveauet hos sig selv og sine 
kammerater. Til udmærkselsen knyt-
tede Lars Nygaard følgende ord: 

”Garder M. F. Jørgensen får den dolk, 
hvor der står Post for gevær. M. F. 
Jørgensen fremstår som en god og 
autoritær leder, der er respekteret og 
vellidt blandt sine ligemænd. I sin tid 
som værnepligtig har garder Jørgensen 
tilegnet sig en god militær disciplin, og 
særligt under VU perioden, har garder 
Jørgensen udvist en god holdning og 
har aktivt bidraget til at opretholde 
den gode holdning på hele vagtholdet. 
Som Post for Gevær udviser garder 
Jørgensen, at han har rigtig godt styr 
på både viden og færdigheder indenfor 
både det operative og den ceremoni-

elle del af det, som det kræver at være 
garder.”

Derfor modtog begge gardere et 
diplom samt en model af Livgar-
desablen M/1854, hvor klingen er 
præget med titlen på udmærkelserne. 
Udmærkelserne er skænket af Gar-
dershop ved Claus Harkjær, der på 
billedet nedenfor overrækker diplo-
mer og udmærkelser til de to gardere.

UDMÆRKELSER TIL GARDERNE 
PÅ HOLD DEC-17

Efter de fire første måneders tjeneste kunne 
chefen for III/LG, oberstløjtnant Lars Nygaard, 
kalde to gardere frem for resten af holdet.

D

Claus Harkjær fra Gardershop 
overrækker diplom og dolk til 
Garder M. Christensen og Garder 
M. F. Jørgensen. 



M Æ R K  H I S TO R I E N S  V I N G E S U S ! 

TAG MED PÅ REJSE TIL MILITÆRHISTORISKE MÅL I 2018
Cultours militærhistoriske rejser er mere end bare kampvogne og våben, de er også selve historien, baggrunden, hverdagen,  
vilkårene og menneskene. Og områdets dygtigste ekspertrejseledere bringer dig helt tæt på det hele. Rejserne er for alle! 

Bestseller for 23. år i træk: Normandiet D-dag 
Rejseledere: Poul Grooss, Kommandør, Niels Klingenberg Vistisen, major og cand. 
mag., Michael Jørgensen, major og master i historie, Torsten Granov, cand. mag 
og direktør for Cultours 

Det er 23. år i træk Cultours besøger området. Du ser alle de steder, der blev skueplads 
for verdens historiens største invasion, D-dag. 

Du oplever alle invasionsstrandene, Omaha Beach, Utah Beach, Gold, Juno og Sword.  
Du besøger Dunkerque og Dieppe, Ste. Mère Église og Bayeux, står på havnen ved Arro-
manche med verdens største samlesæt, ser Den amerikanske Kirkegård, Pegasus Bridge 
og Broen ved  Arnhem. De bedste og mest relevante museer (entréen er betalt).

Rejsedatoer i 2018:  
14. - 20. maj, 2. - 8. jul., 3. - 9. sep., 10. - 16. sep., 17. - 23. sep.  

PRIS

8.985,-

Afrejse:  4. - 7. oktober 2018 

Pris: 3.985,-  

Rejseleder: Peter Hambro Mikkelsen, Ph.d. 

Berlin 1933 – 45
Det tredje Riges storhed, grusomhed og udslettelse

Afrejse 3. - 9. september 2018   

Pris: 8.445,-  

Rejseleder: Torsten Granov, cand. mag. 

Slagmarker i 1. og 2. Verdenskrig,  
skyttegrave, kirkegårde og Remagen

•  Ypres: ”In Flanders Fields”-museum og  
   ”The last post” blæst i Menin Gate 
•  Flanderns mudder og granatkratere 
•  Langemarck- og Tyne Cot-kirkegårdene 
•  Frankrigs største militærkirkegård ved  
   Notre Dame de Lorette 
•  Vimy-monumentet og skyttegravene 
•  Den danske kirkegård i Braine 
•  Verduns slagmarker, benhuset, forterne 
•  Maginotliniens største Fort, Hackenberg 
•  Førerhovedkvarteret Wolfsschlucht II, Margival

SE ALLE VORES MILITÆRHISTORISKE REJSER PÅ Cultours.dk eller kontakt os på telefon 86 10 86 05 

TILMELD DIG KRIGENS SIDSTE ÅR
KRIGENS SIDSTE ÅR handler om ét år for snart 75 år siden, der 
tegner vores verden i dag 

NYHED: Tilmeld dig gratis nyhedsbrev og modtag over 24 
beretninger med video, billeder mm. fra de mest  
skelsættende begivenheder.

Tilmeld dig på cultours.dk/1944-45

Tyskland før, under og efter nazismen: 

• Hitlers og DDRs Berlin
• Hærens overkommandos bunkere i  
  Zossen
• Stauffenberg og Bendlerblock
• Wilhelmstrasse og Görings  
  luftfartsministerium
• Rigsdagsbygningen og Brandenburger Tor 
• Plötzensee og Sachsenhausen
• Tempelhof og Sans Souci
• Wannsee og Cecilienhof og meget mere

Peter Hambro Mikkelsen, Souschef på Moesgaard Museum, har særdeles detaljeret 
viden om krigen og er ekspert i Berlin i perioden.

Torsten Granov er grundlægger af Cultours og cand. mag. i fransk og historie.  
Han kender området indgående og er ekspert i perioden omkring de to verdenskrige. 
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STOR DONATION TIL LIVGARDEN

or trods årstidens tristesse, 
skulle der indendørs markeres 
en hjertevarm taknemme-

lighed og forbundenhed mellem en 
gammel garder, hans firma og den 
Kongelige Livgarde. Og hvorfor så 
det?

Formand for Sønderjydsk Garderfor-
ening Christian Lund, der selv var 
garder årgang juli 73, aftjente først 
sin værnepligt, blev garder og hvor-
efter han siden gjorde tjeneste som 
sergent. Christian Lund har altid følt 
en stolthed over at have været ved 
regimentet. De dyder og værdier, han 
og de mange andre unge rekrutter 
blev præsenteret for dengang, præger 
ham til stadighed.

”Jeg føler stadig en forbundenhed til 
regimentet – for selvom jeg har smidt 
uniformen for længe siden, føler jeg 
stadig, at jeg er soldat indeni.”

I taknemmelighed til sit gamle 
regiment fik Christian lyst til at give 
regimentet noget tilbage af blivende 
værdi, en gave som også vil kunne 
komme de unge gardere til gode.

Ideen opstod på et besøg på Livgar-
dens Kaserne i Gothersgade, hvor 
minderne om de mange timers for-
beredelser inden vagterne igen blev 
meget nærværende. Tiden sammen 
med kammeraterne i pudsestuerne, 
hvor der blev gejlet og pudset stod 
igen lysende klart.

Efter samtaler med sønnens tidligere 
sergentkollegaer, blev ideen født til 
at en gave fra Christian kunne være 
vagttaskeholdere.

Christian udtænkte et design i en 
passende stålplade, og der blev frem-
stillet nogle prototyper, som blev 
godkendt af regimentet.

Da det færdige design var klar frem-
sattes et forsigtigt ønske fra regi-
mentet, om man kunne få 600 stk., 
hvilket der blev sagt OK til.

Til at modtage de 600 flotte vagt-
taskeholdere deltog fra Livgarden 
blandt mange flere, oberst Mads 
Rahbæk, og kaptajn Jesper Lund. Fra 
DG deltog Jan Stoltenborg. Fra CL 
GLAS deltog Christian Lund, Søren G. 
Lund, Casper S. Larsen, Erik Rindom, 
Harly Hansen, Simon Rindom Sø-
rensen. Fælles for alle de deltagende 
medarbejdere er, at de alle har gjort 
tjeneste ved regimentet. 

Denne dag blev ikke blot en marke-
ring af et venligt sponsorat, det blev 
også en markering af, at militæret er 
til for os som almindelige danskere, 
og at vi også er til for militæret. 

”Vi skal være til for hinanden. For uden 
samfundets opbakning – intet militær! 
Og ved denne lejlighed, vil jeg gerne 
være med til at synliggøre, at vi også 
kan være noget for dem.”

I Parolesalen blev der serveret lækre 
kanapés og bobler efterfulgt af et 
musikalsk indslag udført af to med-
lemmer af Tamburkorpset. 

GARDER I HJERTET

På en helt almindelig og grå dag i februar på 
Livgardens kaserne i København blev der i 
Parolesalen dækket op til reception. 

F

Oberst Mads Rahbek får overrakt et 
eksemplar på vagttaskeholderen af 
donater JUL-73 Christian Lund. 
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DRONNINGENS UR

or Garder Jens Jacob Leegaard 
Nicolajsen var det en stor 
overraskelse at modtage den 

store anerkendelse fra sine kamme-
rater på Indkaldelseshold August 
2017.

”Jeg synes ikke jeg har gjort noget 
ekstraordinært i forhold til mine 
kammerater, men jeg er meget, meget 
stolt over at blive valgt mellem 2-300 
gardere på holdet”, forklarer Garder 
Nicolajsen.

Kammeraterne på holdet havde ind-
stillet Garder Nicolajsen til modta-
gelsen af Dronningens Ur, fordi han 

altid er opsøgende og hjælpsom samt 
meget pligtopfyldende. Desuden 
udviser Garder Nicolajsen stort over-
skud selv i pressede situationer, sam-
tidig med at han formår at hjælpe 
sine kammerater i disse situationer.

For Garder Nicolajsens far var dagen 
en stor oplevelse, fordi familien i 
flere generationer har gjort tjeneste 
ved Den Kongelige Livgarde.

”Vi har en tradition i familien om 
aftjene værnepligten i Livgarden og så 
opnår han sine kammeraters anerken-
delse for tjenesten, så bliver man stolt 
- meget stolt!”

DRONNINGEPARADE
Det var en stolt Garder Nicolajsen, der i dag 
kunne modtage Hendes Majestæt Dronningens 
Ur for sin tjeneste ved Den Kongelige Livgarde.

TEKST OG FOTO: THOMAS H. REIMANN, PRESSEOFFICER

F
Garder Nicolajsen er kaldt 
frem til Hendes Majestæt 
Dronningen for at modtage 
Dronningens Ur.
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MUSIKKORPSET

ivgardens Musikkorps er blevet 
inviteret derop af nordmænde-
ne, og er også blevet indbudt 

til at spille med i åbningskoncerten, 
som er en stor koncert i Oslo Kon-
serthus med tre forskellige militær-
orkestre, der hver har en afdeling 
på små 30 minutter. På denne halve 
time vil vi naturligvis prøve at vise 
det bedste, vi har at byde på. 

De udvalgte værker er: C.C. Møller: 
Bataille March, Carl Nielsen: Hane-
dans fra Maskerade, Niels W. Gade: 
Pastorale, Kai V Nielsen: Frederik 
den IX’s Honnørmarch, Carl Nielsen: 
Nu lyser løv i lunde og til sidst H.C. 
Lumbye: Finalegalop af balletten 
Livjægerne på Amager.

Disse værker vil vort trofaste, danske 
koncertpublikum nikke genkenden-
de til, men det vil være nyt stof for 

nordmændene – og man kan kun 
sige: hvor har de meget til gode, de 
nordmænd!

Nu er disciplinen tattoo jo ikke 
Musikkorpsets spidskompetence, så 
til de indviklede marchmønstre får 
vi hårdt brug for stabstambourens 
plan. Han ved jo, hvad han har med 
at gøre, og showet er indrettet efter 
det. Og nu er vi der igen, hvor vi skal 
kunne marchere ind med musik og 
deltage i showet. 

Sidst, Musikkorpset var med i et 
tattoo, var til Livgardens 350 års 
jubilæum i 2008, altså for 10 år siden. 
Der er afsat en del øvedage på grøn-
sværen på Livgardens Kaserne til 
indøvelse af det show, som Stabstam-
bouren og musikdirigenten sammen 
har planlagt. Og de har naturligvis 
udvalgt musik, der passer på en prik. 

Hvis det skulle blive dårligt vejr til 
indøvelserne, har musikdirigenten 
og stabstambouren allieret sig med 
Københavns Lufthavn, der låner os 
en hangar, så vi ikke behøver rende 
rundt i regnvejr. 

Norsk Militær Tattoo er kæmpestort. 
Der er planlagt en åbningskoncert i 
Oslo Konserthus som før nævnt, en 
tattooparade gennem Oslo og fire 
tattooforestillinger i Oslo Spektrum. 
De har to mand fastansat på helårs-
basis til at planlægge og arrangere 
tattooet, ligesom de har et budget på 
13 mio. Nkr. For at blive i de militære 
termer, så er det simpelt hen helt ka-
non! I næste nummer af Garderbla-
det vil der selvfølgelig være billeder 
mm. fra den store event.

MUSIKKORPSET TIL OSLO
Mens dette blad er i trykken, er Musikkorpset 
i Oslo for at deltage i det store ”Norsk Militær 
Tattoo”, en årligt tilbagevendende begivenhed 
med talrige deltagere fra hele Europa. 

TEKST: KATRINE KIELLAND-BRANDT, FLØJTENIST.

L

Tattoo på Rosenborg Ekser-
cerplads juni 2008. 
Foto: Jørgen Roe-Poulsen.



MUSIKKORPSET

#GARDERLIV

@sarahplannthin

#påturikbh #withtheguys #3vagthold 
#enganggarderaltidgarder #den-

kongeligelivgarde #gonnamissthis 
#værdatkæmpefor #garderliv

@nicolaihoejberg

Afløsningspatrulje til ceremoniel 
certificering #garder #garderliv 

#livgarden

@denkongeligelivgarde

Garderne bliver yngre og yngre.
#denkongeligelivgarde #livgarden#en-

ganggarderaltidgarder #garderliv 
#proregeetgrege

@batman_omo

#rextur #denkongeligelivgarde #gar-
derliv #royaldanishguards #royalgard 

#wintersoldier Foto: Militær Foto

@sofieboewig

Nu kalder vagtkompagniet #denkon-
geligelivgarde #blåfest #vagtkompag-

niet #garderliv Foto: Militær Foto

@emiljarppi

Shoutout til @detdanskekongehus for 
et fedt billede på en snevejrsdag på 
Amalienborg #livgarden #garderliv

@christoffersaxmose

Fordi piger godt kan lide fyre i uniform 
#garderliv #bandofbrothers 

 #holdapril16

@brauer96

Når det danske flag står for lavt, må 
det med blod, sved og tårer højest op 

#ProRegeEtGrege #garderliv

En af Musikkorpsets musiker-per-
sonligheder forlader orkestret efter 
rigtig mange år bag nodepulten. 
Trompetisten Claus Mærsk går på 
velfortjent pension med udgangen af 
april, hvor han fylder 60 år. 

Claus’ mangesidede talenter kom 
ikke kun til udtryk ved hans engage-
rede og gennemmusikalske trom-
petspil, men også som komponisten 
af ”Danmarks Sidste Honnør”, den 
tiltrængte, danske version af ”Last 
Post”. Livgardens Musikkorps siger 
tak for musikken og ønsker Claus alt 
vel i de kommende år.

TROMPETIST PÅ 
RETRÆTEN

Livgardens Musikkorps og dirigen-
ten David Riddell spiller i Værket i 
Randers 8. juni med vores egne soli-
ster, Jesper Hyllested (tuba) og Lars 
Vestergaard Larsen (slagtøj). 

Koncerten hedder 
naturligvis ”Kronen 
på Værket”. Den 
gentages i Stære-
kassen 12. juni. 

Køb billet via hjemmesiden 
www.livgardensmusikorps.dk.

KOM TIL 
KONCERT

Claus Mærsk, forsvundet helt ind i en 
jazzet solo, som han havde et særligt 
talent for. Foto: Elisabeth Rihn 2015.

8. eller 
12. juni
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Landsskydning 15 m
Landsskydningen på 15 m for i år er nu 
overstået. Næsten alle skiver er returneret til 
regionskydelederne, der lige nu er i gang med at 
se på skudhuller, vurdere pointværdi, og tælle 
point. Den færdige resultatliste vil være klar til 
uddeling til repræsentantskabsmødet, hvor også 
pokaler og individuelle præmier vil blive udleve-
ret til foreningerne. Resultatlisten vil naturligvis 
også være at finde på DG hjemmeside under 
menupunktet Skydning. Skydeudvalget vil gerne 
ønske tillykke med de mange flotte resultater, 
og takke for deltagelse i Landsskydningen på 15 
m i 2018.

Landsskydning 200 m
Næste udfordring på skydebanerne bliver på 
den lidt længere distance i forbindelse med 
Landsskydning på 200 m. Som sædvanlig 
skydes denne skydning i månederne august og 
september. Skydningen kan skydes på hjem-
mebane, men den kan også skydes i Vingsted. 
Skydeudvalget vil i løbet af juli måned udsende 
skydekort og information om skydningen til alle 
garderforeninger.

Vingsted
Lørdag den 22. september åbnes skydebanerne i 
Vingsted på ny for alle gamle gardere. Præsidi-
ets Skydeudvalg vil herved gerne invitere alle til 
en hyggelig og spændende dag for gamle garde-
re, vore garderpiger og børn, hvor alle vil kunne 
få lejlighed til at komme en tur på skydebanen. 
Der vil være åbent på både 200 m banerne og på 
50 m banerne, så der vil også være en skydning 
for dig.

Også i år vil ammunitionen være gratis, så 
hvorfor ikke gøre brug af dette tilbud og deltage. 
Husk at din skydning i Vingsted også kan tælle 
som Landsskydning 200 m. Kom og vær med, 
og benyt dig af muligheden for at mødes med 
garderkammerater fra hele landet og måske 
samtidig skyde din landsskydning på 200 m. Der 
vil blive informeret nærmere om arrangementet 
i Vingsted i Garderbladet. 

På gensyn på skydebanerne. Slut op om skyd-
ning i De Danske Garderforeninger – en fælles 
aktivitet på tværs af lokale garderforeninger.

Præsidiets Skydeudvalg

Præsidiet skal med henhold til De Danske Gar-
derforeningers (DG) Fællesvedtægter, § 6, stk. 
12, udarbejde DG Årsberetning. Beretningen 
har til formål at give medlemmer det bedst 
mulige billede af DG aktiviteter og Repræsen-
tantskabet et grundlag for aktuelle drøftelser. 
Beretningen er derfor lagt på DG hjemmeside 
samt sendt til samtlige garderforeningsfor-
mænd sammen med DG regnskab.

Med årsberetningen 2015/16 og 2016/17 
forsøgtes at løfte Præsidiets beretning til 
Repræsentantskabet, fra et enkelt (og kede-
ligt) slaskedokument til at blive et egentligt 
magasin. Dette initiativ blev særdeles godt 
modtaget i både 2016 og 2017 hos garder-
foreningerne og disses medlemmer.

Derfor forsøges også denne gang, for 
foreningsåret maj 2017 til juni 2018, 
Præsidiets beretning udgivet i form som et 
magasin. Med en forbedret læseroplevel-
se og med styrket underholdningsværdi 
håber præsidiet på, at læselysten øges. 

Årsberetningen giver et grundigt indblik i DG 
organisationen, og præsidiet anbefaler alle 
medlemmer at hente den gratis online version 
på DG hjemmeside. 

Skydeudvalget

Årsberetning 17/18 udgivet

Garderbladet introducerer nu nye ikoner på 
foreningssiderne. Redaktionen håber, at de nyue 
ikoner gør det nemmere for læseren at finde 
nøjagtig de arrangementer, vedkommende har 
interesse i. Nedenfor kan du blive klogere på, 
hvad ikonerne betyder. 

I Garderbladet for april måned krediteredes 13 
foreninger for deltagelse med fane ved HKH 
Prins Henriks bisættelse. 

Vi skal i denne sammenhæng beklage at det 
samlede antal foreningsfaner var fejlagtigt 
noteret, idet også Garderforeningen for Høje 
Taastrup og Omegn deltog med fane ved bisæt-
telsen. 

Redaktionen beklager fejlen. 

Ajourføring af DG-Håndbogen. Følgende afsnit er 
opdateret:
Afsnit 2 - Organisationsdiagram
Afsnit 3.a.1. - Henvisning til ”Vores historie – 
kort fortalt”
Afsnit 17.b.3. 17.b.4 og 17.b.6 vedr. procedure 
for støtte og lån.

Når et afsnit opdateres sættes der en lodret 
streg i margen, så man ikke behøver at læse det 
hele igennem for at finde ændringen. Når afsnit-
tet opdateres næste gang fjernes den lodrette 
streg og en ny sættes ud for revisionsområdet.

Se www.garderforeningerne.dk/praesidiet/
haandbogen

Bowling: Når du ser dette 
ikon, betyder det, at lokalfor-
eningen annoncerer et kom-
mende bowlingarrangement. 

Skydning: Når du ser dette 
ikon, betyder det, at lokalfor-
eningen annoncerer et kom-
mende skydearrangement. Det 
kan være alt fra 15m skydning 
til fugleskydning. 

Nettekst: Når du ser dette 
ikon, betyder det, at du kan 
læse mere fra lokalforeningen. 
Enten på lokalforeningens 
egen hjemmeside eller på 
www.garderforeningerne.dk

Garderbladet 
introducerer 

Fejl i GBL April

Håndbogsudvalget

Hent den gratis online version på 
www.garderforeningerne.dk/praesidiet

16 GARDERBLADET
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ed foreningen 
ønskes det at 
styrke og sikre 

Livgardens historiske og 
kulturelle arv. En arbejds-
gruppe har siden arbej-
det på at tilvejebringe et 
formaliseret grundlag for 
foreningen.
 
Vi er en række gamle 
gardere af forskellig alder, 
baggrund og rang. Såvel 
tjenestegørende som reser-
vister og hjemsendte. Vi 
har brug for Jeres hjælp. 
I er alle en del af denne 
historie, og vi har brug for 
at I spreder budskabet, 
samt gerne melder Jer ind 
i foreningen. Det er vigtigt 
at understrege, at dette 
initiativ ikke på nogen 
måde er konkurrent til De 
Danske Garderforeninger 
eller Gardernetværk. Det 
skal nærmere ses som et 
supplement for de, som 

ønsker at støtte eller in-
volvere sig yderligere i den 
historiske del. 
 
Formålet med forenin-
gen vil blandt andet være 
støtte til Historisk Samling 
og dens udvikling, indsam-
ling af midler, samt køb og 
anskaffelse af artefakter til 
samlingen.
 
Vi afholder stiftende gene-
ralforsamling mandag 11. 
juni kl. 17.30 i Reformert 
Kirke, Gothersgade 111 
(Skråt overfor kasernens 
indgang). Tilmelding ikke 
nødvendig. Der er begræn-
set parkering på kirke-
pladsen. Efter generalfor-
samlingen vil der være en 
uhøjtidelig reception, hvor 
vi byder på en vand og et 
let traktement.

Vel mødt og tak for hjæl-
pen.

Stiftende generalforsamling i Livgardens 
Historiske Samlings Venner

30. marts 2017 udstedte chefen for 
Den Kongelige Livgarde, Oberst 
Mads Rahbek, et direktiv for op-
rettelsen af Livgardens Historiske 
Samlings Venner. 

M

Sted: Volstrup Golf Center, Rosbjergvej 5, 9500 
Hobro. Tid: Søndag den 10. juni 2018  kl. 10,00 
med løbende start. 
Matchen er for alle golfspillende gardere i alle 
DG Regioner. Der spilles stableford. Pris: 250 kr. 
+ green-fee. For medlemmer af Volstrup GK og 
”Fritspil” Golf ved Limfjorden samt Gardere med 
DGU kort er green-fee kr. 0 (nul).

Præmier: Til de 3 bedste golfere. Desuden er 
der præmie til den, der kommer tættest på hul 
i et slag på green, på alle par 3 huller og evt. 
andre konkurrencer. Starttiderne kan du finde på 
golfbox, ca. dagen før matchen. 

Efter golfrunden er der buffet og præmieover-
rækkelse under kaffen. Vi håber som sædvanlig 
på et stort fremmøde til denne DG regions 
golfdag i Volstrup. Der er mulighed for at tage en 
ledsager med.

Vil du med? Bindende tilmelding senest tirsdag 
den 5. juni 2018 kl. 12,00 til matchleder Just 
Bach Andersen, Randers GF mobil/SMS 28 43 
40 03 eller mail aaledamgaard@vestdjursnet.dk  
med oplysning om DGU nr. og HCP. Bemærk, at 
10. juni er dagen efter repræsentantskabsmødet 
i Randers.

DG Regionsmesterskab i 
Gardergolf 2018   

Mandag d. 11. juni 2018

HVORNÅR: Lørdag den 25. august 2018

TIDSPUNKT: Fra kl. 11:00 til kl. ca. 14:00

HVOR: Kabelpark Aqua Sports Zone, Gytjevej 15, 6960 Hvide Sande

DELTAGERE: Alle nuværende samt unge og ældre Gardere fra hele landet

PRIS: 100,00 kr. inkl. menu samt leje at våddragt og ski

MENU: Barbecue spareribs, med pommes frites

MEDBRINGES: Badetøj og håndklæde

TILMELDING: Senest søndag den 12. august 2018

TIL: JAN 72 Anders Bjerg, tlf. 5176 9891, mail: lindevej.20@dlgtele.dk

Der er mulighed for at købe drikkevarer i Estrup´z cafeteria. Ps.: Der må ikke nydes medbragt mad og 
drikke på Kabelparkens område. Yderligere info om Kabel Park Sports Zone kan hentes på: www.kabelpark.dk

Gardernes Vandskiløb
LØRDAG D. 25. AUGUST

Ringkøbing og Omegns Garderforening & De Danske Garderforeninger inviterer hermed alle 
nuværende Gardere samt alle unge og ældre Gardere fra hele landet til at deltage i Gardernes 
vandskiløb, der løber af stablen ved Kabelparken i Hvide Sande. Igen i år vil der, inkluderet i prisen, 
blive serveret en menu fra grillen. Kom og deltag i sommerens helt store oplevelse sammen med 
dine Garderkammerater.
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Formand: FEB-78 Lars Zacho Rath
Fynsgade 14, 9800 Hjørring
Tlf. 23 44 07 20
Mail: larsrath@gmail.com
Facebook: @hjgarderforening

Generalforsamling
Efter den ordinære generalforsamling 
den 21. marts 2018 har bestyrelsen 

Landsskydning og familieskydning 2018 
Mandag d. 12. marts 2018, afholdte vi 
Landsskydning og familieskydning i 
skydekælderen i Aars. Der var stor til-
slutning til skydningen, der var mødt 
13 gamle gardere til skydning og 4 
familie medlemmer, vi var 18 til spis-
ning af Jan-90 Mogens Dalsgaards be-
rømte madder. Under skydningen var 
der stor koncentration, det resultere-
de også i flotte resultater som kan ses 
på vores hjemmeside www.himmer-
landsgf.dk under skydning.  
Mærkedage: Følgende har på sin 
halvrunde fødselsdag haft besøg af 
2 fra bestyrelsen: Sept-62 Jens Chr. 
Christensen. 
Nyt medlem:Nov-78 Niels Frederiksen 

Generalforsamling
Den årlige generalforsamling afhol-
des tirsdag den 22. maj 2018 kl. 19.00 
i Marinestuen, Bådstræde i Hadsund. 
Dagsorden er udsendt pr. post og mail 
til medlemmer. Foreningen er vært 
ved et mindre traktement efter gene-
ralforsamlingen.

Niels Vestergaard, formand

Generalforsamling
Foreningens årlige generalforsamling 
afholdt 13.03. med fremmøde af 12 
gamle gardere. Man mindedes Jens 
M. Poulsen 05-48 og HKH Prins Hen-
rik. Hans J. Th. Mortensen 09-63 blev 
valgt som dirigent. Formandsmødet 
i Ålborg havde deltagelse af forman-
den. Et vigtigt emne fra præsidenten 
var et nyt IT-system, som kunne op-
fylde nutidens krav, præsidiets krav 
samt være let brugbart og til en rime-
lig pris. Repræsentantskabsmødet i 
Bogense havde deltagelse af forman-
den og frue. Man overværede en dejlig 
koncert. Det er jo altid en stor ople-
velse. Besøg til flere runde fødselsda-
ge. Det er altid en god måde, at holde 
kontakt og få en god snak med med-
lemmet. Uddeling af tegn. 50 år, Pe-
der Svane, 05-55, 25 år, Tage Chr. An-
dersen, 09-73, Kjeld Bak 10-74, Chr. 
Buchhave Madsen, 11-57, Karsten 
Fredsø Vangsgaard, 07-91, 10 år, Vagn 
Fredholm, 05-56, Anders P. Grøn, 10-
77, Poul Erik Pedersen, 07-57. Genvalg 
til bestyrelsen Bjarne Larsen, 04-79, 
Hans Søndergaard Larsen, 05-73.For-
manden orienterede om foreningens 
kommende 100 års jubilæum. Indby-
delser var udsendt.

Fredag den 4. maj kl. 18.30
Skyttelaugets generalforsamling:
Skyttelauget afholder den årlige ge-
neralforsamling. Afslutning på vin-
terens skydninger med præmie-over-
rækkelse. Indbydelse udsendes til alle 
aktive medlemmer af Skyttelauget. 
Husk alle medlemmer af GFN har ad-
gang til frit medlemskab af Skyttelau-
get. Tilmelding til oldermand Flem-
ming Hassing tlf. 9838 3122.
Tirsdag den 8. maj kl. 19.30
Jagtlaugets generalforsamling: Jagt-
lauget afholder den årlige general-
forsamling. Alle jagtinteresserede 
GF-medlemmer er meget velkomne. 
Der udsendes skriftlig indkaldelse til 
alle medlemmer af jagtlauget. Husk 
alle jagtinteresserede GF-medlem-
mer har adgang til frit medlemskab af 
Jagtlauget. Tilmelding til oldermand 
Jesper Svarre tlf. 2033 3640.
Tirsdag den 29. maj kl. 18:30 
Introduktionsaften for nye medlem-
mer. Odd Fellow Palæet, boulevarden 
20c, Aalborg. Vi vil gerne som Gar-
derforening præsentere, ”what´s in it 
for me” hvad man som medlem kan 
forvente af aktiviteter og informatio-
ner fra din lokale garderforening GF 
Nordjylland. Samtidig vil vi også me-
get gerne lytte til eventuelle ønsker 
om nye aktiviteter/netværk. Der vil 
blive sendt en særlig e-mail-invita-
tion til alle nyere medlemmer af GF 
Nordjylland. Tilmelding til Olav Vi-
bild på  tlf. 2814 3501 eller på e-mail 
til kontakt@gfnordjylland.dk
Søndag den 10. juni kl. 10:00
Gardergolf regionsmesterskab 2018, 
Vostrup Golf Center, Rosbjergvej 5, 
9500 Hobro. Se nærmere på side 17.
110-års jubilæumsfest 24. marts
På GF-Nordjyllands stiftelsesdato 
for 110-år siden fejrede 72 Gardere 
og ledsagere jubilæumsfesten i Odd 
Fellow Palæet i Aalborg. 2 tamburer 
deltog med velkendte marcher. Efter 
den dejlige buffet blev der danset lige 
indtil tamburerne gik tappenstreg, 
hvorefter der blev serveret pølser til 
natmad.

JUL-71 Niels Chr. Thygesen, Sekretær

REGION I

Garderforeningerne i Nordjylland

Vicepræsident
NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. 97 98 17 67 / 20 90 79 01
Mail: n.godiksen@mail.dk

Regionsskydeleder
DEC-06 Peter Christensen
Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
Mail: peter@viland.dk

Regionsbowlingleder
NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
Mail: garder@himmerlandsgf.dk

Brønderslev & Omegn GF 70
1/7 1947

Formand: MAJ-89 Jan Hall Andersen
Klarup Skolevej 6, 9270 Karup
Tlf. 41 17 42 08
Mail: zinksmeden@gmail.com

Himmerland GF 34
4/12 1914

Formand: NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
Mail: garder@himmerlandsgf.dk
www.himmerlandsgf.sk
Facebook: @himmerlands garderforening

Hadsund & Omegn GF 40
29/12 1917

Formand: SEP-62 Niels Vestergaard
Læsøgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 98 57 33 51 / 24 49 99 85
Mail: nielsvestergaard@privat.dk

Hjørring & Omegn GF 56
14/3 1930

Hobro & Omegn GF 35
28/5 1915

Formand: APR-88 Claus Storgaard Nielsen
Buen 4, Gettrup, 9500 hobro
Tlf. 40 46 03 33
Mail: clausstorgaardnielsen@hotmail.com

Morsø GF 44 
16/7 1918Formand: SEP-64 Knud Rasmussen

Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. 97 72 22 36
Mail: aak.rasmussen@gmail.com

Nordjylland GF 10
24/3 1908

Formand: JAN-80 Olav Vibild
Brotorvet 5, 9400 Nørresundby
Tlf. 28 14 35 01 / 98 35 01 30
Mail: kontakt@gfnordjylland.dk
www.gfnordjylland.dk
facebook.com/gfnordjylland

Generalforsamling i Morsø GF. Fv. For-
mand Lars Zacho, Peder Svane og Vagn 
Fredholm.

følgende sammensætning:
Formand Lars Zacho Rath. Næstfor-
mand Erling Gludsted. Kasserer Hans 
Ole Bach. Skydeformand Richard 
Svendsen. Fanebærer og bestyrelses-
medlem Hans Jørgen Krogh. Faneløjt-
nant og bestyrelsesmedlem Poul Slo-
th. Bestyrelsesmedlem Svend Hjorth

Lars Zacho Rath

Der blev uddelt hæderstegn til følgende 
jfr. billede fra venstre: Erik Nielsen (60 
år), Jens Jørgen Holt (50 år), Hans Hen-
rik Færch (50 år), Erling Gludsted (40 år), 
Lars Zacho Rath (40 år), Ole Andersen (10 
år), Hans Jørgen Krogh (40 år)
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Generalforsamlingsreferat
Generalforsamlingen d. 9 marts blev 
afholdt på Thisted Bryghus, startede 
med spisning hvor til, vi smagte på 
det gode lokale øl. Under spisnin-
gen var overrækkelse af hæderstegn 
10 års til JUL-73 Jens P Damsgaard, 
25 års til JUL- 93 Henrik Gregersen, 
NOV-91 Jeppe Hundahl, 50 års til 
475-JAN-67 Erik G Jensen, 703-SEP-
64 Martin Jensen og endelig et 70 års 
tegn for første gang i foreningens hi-
storie til 490-MAJ-47 Kristian Jensen, 
som dog var fraværende men tegnet 
var blevet overrakt i hjemmet dagen 
før. Sluttelig blev AUG-79 Jens L Dah-
lgaard tildelt De Danske Garderfor-
eningers Hæderstegn for sit mange 
årige virke som kasserer i foreningen. 
Vi havde også deltagelse af 3 genera-
tioner 905-MAR-63 Stig Kirk Nielsen, 
NOV-90 Brian Kirk Nielsen og APR-17 
Jonathan Mærkedahl Nielsen for før-
ste gang i mange år.
Generalforsamlingen valgte JUN-68 
Per Rask til dirigent, konstaterede at 
generalforsamlingen var lovlig og gav 
ordet til formanden NOV-78 Niels 
Godiksen som aflagde beretning, han 
startede med mindes vores afdøde 
kammerater 661-JAN-61 Anton Kirk 
Jensen, 022-NOV-53 Richard Bach, 
JAN-77 Karl Oddershede, 486-SEP-66 
Ib Roald Larsen,104-NOV-54 Svend 
Nicolajsen, og HKH Prins Henrik. 
Æret være deres minde.
Formanden omtalte en lidt sjov ople-
velse med HKH Prinsen i forbindelse 
med anløb af Kongeskibet i Hanst-
holm for nogle år siden. Der har været 
holdt 5 bestyrelsesmøder, og besty-
relsen har deltaget i repræsentant-
skabsmødet i Bogense, 3 formands-
møder, regionsarrangement med Chef 
Livgarden Mads Rahbek, vi har været 
ude ved 14 fødselsdage og div. sølv og 
guldbryllupper og som nævnt 5 be-
gravelser og fejringen af Danmarks 
udsendte med fanen. Vendelbopokal 
skydning blev afviklet for sidste gang 
2017 og vi var ubeskedne nok til at vi 
vinde både senior og veteran rækken. 
Her om 3 uger skal vi til Aalborg og 
skyde den første regionsskydning for 
alle foreninger i region 1, og nu sky-
der alle i samme række. Vi mangler 
medlemmer pr 1. januar 5 medlem-
mer i forhold til sidste år, men vi har 
lige fået 4 nye, så hvis I nu alle kunne 
skaffe 1 medlem hver, ja så giver jeg 
snapsen til næste år udtalte forman-
den (kom nu i gang det skulle gerne 

Kære Garderkammerater
Så lakker vi mod enden, sagde manden 
der hældte fernis ned af ryggen – og 
det samme kan vi sige om denne sæ-
son, dog med vores længe ventet 100 
års jubilæum lige på trapperne. Det 
bliver et brag af en fest, og de sidste 
detaljer bliver løbende justeret, så da-
gen sent bliver glemt. Vi har søgt di-
verse fonde til at støtte op om arran-
gementet, og både Spar Nord Fonden 
og Nordea Fonden har set velvilligt på 
vores ansøgninger – så hvis også Vor 
Herre vil berige os med godt vejr, kan 
det ikke slå fejl. Tilmeldingerne er 
væltet ind, og vi glæder os meget til 
at fejre denne særlige dag med jer alle 
sammen. Skulle du nu sidde og tænke 
”#&¤?x# fordømt.. Jeg har glemt at 
melde mig til” Så skynd dig at ringe til 
Torben på 5152 2296 - NU.

DEC-06 Peter Christensen

Romsmagning i Vin Gaven, Vodskov
Fredag D. 21 september 2018 kl. 19.00. 
Her er muligheden for at få udfordret 
smagsløgene i en eksklusiv roms-
magning. Vi skal smage 10 forskellige 
rom, hvoraf den ene bliver en flaske 
til over 1000 kr. Til smagningen bli-
ver der serveret en flot osteanretning. 
Denne anretning kan betragtes som et 
måltid. Romsmagningen forventes en 
varighed på 3 – 4 timer. Vi mødes fre-
dag d. 21. september ved Vin Gaven, 
Vodskovvej 44, Vodskov. Her vil Mor-
ten Kristensen, butikkens ejer, guide 
os gennem rommens mange smage og 
finurlige finesser.  Morten Kristensen 
er tidligere Brugsuddeler i Vodskov. 
I 2007 realiserede Morten sin store 
drøm, at åbne sin egen vinbutik. Si-
den har han ikke set sig tilbage. Mor-
ten rejser rundt i hele verden for selv 
at finde og udvælge de bedste vine til 
sin butik. Morten arrangere vinrejser 
f.eks. til U.S.A, Portugal, Afrika, samt 
mange andre lande. Ligeledes er han 
medarrangør af mange forskellige 
smagninger af mad, vin, øl og spiritus. 
Morten er også et aktivt medlem af 
Vodskov Erhvervsforening, hvor han 
har været med i bestyrelsen gennem 
mange år. Gå ikke glip af denne ene-
stående mulighed, for at opleve rom-
mens mange muligheder.

Pris for dette fantastiske arrangement 
er 350 kr. Tilmelding senest mandag 
d. 3 september til Jacob på jdamras-
mussen@gmail.com eller tlf. 2448 
0186. Skynd jer at melde jer til, da der 
kun er plads til 20 personer. Tilmel-
dingen er bindende.

NOV-98 Jacob Dam Rasmussen

REGION I

Randers By & Omegn GF 08
1/2 1908

Formand: SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09
Mail: aaledamgaard@mail.tele.dk

Thisted Amt GF 04 
8/4 1901

Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. 97 98 17 67 / 20 90 79 01
Mail: n.godiksen@mail.dk
www.garderforeningerne.dk/gf04
facebook.com/Thisted-Amts-Garderforening

Østvendsyssel GF 77
16/11 1971

Formand: MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
Mail: lyngdrup@mail.tele.dk
Facebook: @Østvendsyssel Garderforning

Vendsyssel GF 43
14/5 1918Formand: DEC-06 Peter Christensen

Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
Mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
facebook.com/vendysselgarderforening

blive dyrt for formanden).
Forsvarsforliget betyder flere værne-
pligtige til Livgarden, således at der 
bliver 4 vagthold, og det vil sige at 
hver 4 uge vil et vagt hold være i be-
redskab, jeg vil kun sige at med flere 
værnepligtige til Livgarden, ja så tror 
jeg på vi måske kan få en lidt større 
tilgang til Garderforeningerne og det 
bliver også nødvendig for vi har man-
ge, lad mig bare kalde dem seniorer i 
medlemskredsen. Formanden efterly-
ste gode ideer til nye ting vi skal fore-
tage os. Formanden takkede besty-
relsen for godt mod og medspil, det 
forgangne år. 
Efterfølgende var debat omkring kon-
tingent til unge medlemmer, og be-
styrelsen har efterfølgende regnet på 
det og det bliver ikke noget som be-
styrelsen kan gå ind for, da vi mener 
det vil betyde frafald af andre hvis vi 
indføre A og B medlemskab.
Aug. 79 Jens L. Dahlgaard oplæste 
regnskabet som viste et lille under-
skud på godt 2000 kr. Der var genvalg 
til bestyrelsen af MAJ-77 Per Søren-
sen, NOV-78 Jørgen Jensen og NOV-
78 Niels Godiksen og genvalg af Bi-
lagskontrolanter JUN-68 Per Rask og 
JAN-70 Niels Chr Nielsen 
Formanden takkede dirigenten for 
god ledelse af generalforsamlingen.
Aftenen sluttede med kammeratlig 
samvær og kortspil.
Bestyrelsen har efterfølgende konsti-
tueret sig:
Formand NOV-78 Niels Godiksen
Næstformand MAJ-77 Per Sørensen
Kasserer AUG-79 Jens L. Dahlgaard
Sekretær NOV-78 Jørgen Jensen
Fanebærere MAJ-80 Peder L Kristian-
sen og NOV-97 Thomas Kristoffersen. 
 

Ref. Maj. 77 Per Sørensen

For første gang i Thisted GF´s historie 
blev der overtakt et 70-års tegn. På 
billedet ses Vicepræsident Niels Godiksen 
og modtager af 70-års tegn 490-MAJ-47 
Kristian Jensen.
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Faneparade
Slaget ved Helgoland den 9. maj 1864 
markeres med en faneparade i Ebel-
toft. Faneborgen opstilles ved det 
Gamle Rådhus onsdag den 9.maj kl. 
11.00. Med Søværnets Tamburkorps 
i front går faneborgen til Fregatten 
Jylland, her giver Tamburkorpset en 
opvisning. Alle er velkommen med 
på turen gennem byens gader, og med 
ind på Fregattens område til opvis-
ningen.

Garderskydning torsdag den 24. 
maj kl.18.30 i Skyttehuset i Stenvad. 
Efter skydningen er der kaffe med 
Kirstens kage til og garder snak, alle 
er velkommen i Skyttehuset, også 
”kun” til kaffesnakken.

Grillaften hos Berit og dec. 83 Peder 
Byskov fredag den 1. juni kl. 18.00. De 
bor på Havhusevej 1, 8961 Allingåbro, 
her skal vi have nogle hyggelige ti-
mer sammen. Af hensyn til indkøb af 
kød er der tilmelding til nov. 91 Niels 
Skov Pedersen 5150 1429 eller niels-
skov27@hotmail.com eller til Chri-
stian Brøgger 8633 6027 eller broeg-
gerskovly@mail.dk senest den 29. 
maj. Man medbringer selv tilbehør til 
kødet, tallerken og bestik. Alle er vel-
kommen, inviter gerne venner med.

JAN-63 Chr. Brøgger

ge deltagende 24 spillere. Kassereren 
havde desværre lagt sig syg med slem 
omgang influenza, hvorfor forman-
den måtte gennemgå regnskabet, som 
viste et overskud på 1.515 kr. Kontin-
gentet for 2019 fastsattes til uændret 
300 kr. inklusiv de 10 kr. der forlods er 
øremærket til Julegavefonden. Heref-
ter overgik man til valgene. Ole Fisker 
Andersen blev genvalgt som formand. 
Der var genvalg af feb 74 Per Dalgaard 
og jun 85 Jacob Bøje Petersen til be-
styrelsen. Jul 75 Heine Bonnevie blev 
valgt som suppleant og Ole Andersen 
blev genvalgt som fanebærer. 562486 
maj 66 Mogens H. Jensen blev gen-
valgt som revisor og dec 83 Ole Mor-
tensen blev valgt som revisorsupple-
ant. 

FEB-74 Per Dalgaard

Generalforsamling: Tirsdag den 13. 
marts, afholdtes generalforsamling i 
Bjerringbro Hallen.

Formanden, jun 68 Ole Fisker Ander-
sen, indledte mødet med at bede for-
samlingen om at rejse sig for at ære 
HKH Prins Henrik. Under valget af 
dirigent mente forsamlingen at for-
manden sagtens selv kunne være ord-
styrer. Formanden berettede herefter 
om årets aktiviteter. Foreningen har 
udvist opmærksomhed ved 5 fødsels-
dage. Fanen har stået urørt i kælderen 
indtil den 20. maj, hvor der var repræ-
sentantskabsmøde i Bogense. En kold 
og blæsende dag, så fanen blev luftet 
grundigt efter vinterens hi. Valde-
marsdag deltog Ole og Ivan med fane 
og march gennem Viborg til Domkir-
ken. Den 4. juli deltog vi ved den årlige 
mindesammenkomst i mindelunden 
ved Rindsholm Kro, som arrangeres 
af Kromanden Frode. Det er et stør-
re arrangement med kranselægning 
hvorefter De Danske Landsoldater 
affyrede salut. Herudover musik og 
taler. Der afsluttedes med spisning, 
som er på egen betaling. De 150 kr. 
går ubeskåret til de danske soldaters 
velfærd. På flagdagen, den 5. septem-
ber deltog Carsten og Ole med fanen. 
Den 21. februar var der arrangeret 
virksomhedsbesøg hos Mita Teknik i 
Rødkærsbro, hvor også medlemmerne 
fra Viborg og Silkeborg var inviteret. 
En virkelig god aften med deltagelse 
af 17 gardere og 3 ledsagere. Dagen 
efter deltog vi med fanen ved minde-
højtideligheden i Viborg i forbindelse 
med HKH Prins Henriks bisættelse. 
Vi har efterfølgende modtaget takke-
skrivelse fra Biskop Henrik Stubkjær 
for vores deltagelse. Den 24. februar 
deltog vi i regionsbowlingen, hvor der 
var tilmeldt 6 hold. Fra Bjerringbro 
deltog Ivan, Ole A, Ole M og Per. Det 
gav os en bronze medalje. Helt fint 
og takket være Ole Mortensen, som 
havde den højeste score ud af samtli-

Gardernes Vandskiløb
Lørdag den 25. august 2018, kl. 11:00 
til 14:00 ved Kabelpark Aqua Sports 
Zone, Vandskibanen, Gytjevej 15, 
6960 Hvide Sande.
Sæt allerede nu et stort X i kalende-
ren ved ovennævnte dato. Her bliver 
der nemlig igen, i samarbejde med De 
Danske Garderforeninger, arrangeret 
”Gardernes Vandskiløb” i Hvide San-
de. Prisen for deltagelse er 100,00 kr. 
pr. pers., heri er inkluderet leje af våd-
dragt og ski, samt en menu fra grillen. 
Tilmelding senest søndag den 12. 
august 2018 til Formand Anders Bjerg 
tlf. 5176 9891, 
mail: lindevej.20@dlgtele.dk

Pokalskydning
Ved den første afdeling af pokalskyd-
ningen mod Skjern GF torsdag den 
15. marts i Højmark Hallens skyde-
kælder, mødte 16 skytter m/k op for 
at deltage i skydningen. Da vi samme 
aften afvikler landsskydning på 15 m. 
skal alle Gardere, hvis de vil deltage 
i landsskydningen, afgive 20 skud, 
heraf er de første 10 skud gældende 
til pokalskydningen. Da alle havde 
skudt, blev gennemsnittet regnet ud 
for både damer og herrer, og resulta-
terne kunne gøres op således: I dame 
kl. A vandt Yette Jensen S. med 93/2 
p. foran Bente Faurby R. med 92/1 
p., i kl. B blev Mie Christensen R. nr. 
1 med 83 p. Hos herrerne vandt APR 
76 Ryan Faurby R. med 96/1 p. foran 
JAN 72 Anders Bjerg med 95/1 p. i kl. 
A og SEP 84 Steen Møller Nielsen R. 
vandt med 91/1 p. foran NOV 68 Karl 
Aage Christensen R. med 91 p. i kl. B. 
Præmierne, der blev uddelt ved det 
efterfølgende kaffebord, var garde-
rølglas til vinderne og snapseglas til 
toerne. I kampen om vandrepokaler-
ne, der bliver uddelt ved skydningen 
til efteråret, skød damerne fra Skjern 
GF sig til et stort forspring, og Ring-
købing GF opnåede et gunstigt udlæg 
hos herrerne, men meget kan ændres 
ved efterårets skydning. 

Efterårsskydning: mød talstærkt 
op i Højmark torsdag den 1. novem-
ber 2018 kl. 19:00, det er mange gange 
antallet af skytter, der bliver den af-
gørende faktor.  

JAN-72 Anders Bjerg

REGION II

Garderforeningerne i Midtjylland

Vicepræsident
JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
Mail: saabyetjele@hotmail.com

Regionsskydeleder
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
Mail: lindevej.20@dlgtele.dk

Regionsbowlingleder
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
Mail: karstenfruergaard@hotmail.com

Bjerringbro & Omegn GF 75
11/7 1961

Formand: JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
Mail: ole777964@gmail.com

Formand: NOV-91 Niels H. S. Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 / 51 50 14 29
Mail: nielsskov27@hotmail.com
Facebook: @Djursland Garderforening

Djursland GF 23
10/10 1911

Herning & Omegn GF 23
10/10 1911

Formand: OKT-77 Claus Eegholm
Munkgårdkvarteret 255, 7400 Herning
Tlf. 60 77 77 77
Mail: eegholm@post.tele.dk
Facebook: @Herning Garderforening

Lemvig & Omegn GF 19
17/12 1910

Formand: Uffe Sværke 
Ringkøbingvej 45, 7620 Lemvig
Tlf. 52 13 55 96
Mail: usv@skov.dk

Odder & Omegn GF 12
5/4 1909

Formand: APR-72 Jens Peter Pedersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18
Mail: garderforeningen.odder@gmail.com

Ringkøbing & Omegn GF 39
27/12 1909

Formand: JAN-72 Anders C. Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
Mail: lindevej.20@dlgtele.dk
Facebook: @Ringkøbing Garderforening

Holstebro & Omegn GF 26 
6/5 1912

Formand: SEP-89 Søren Graagaard
Tokkesdal Lund, Lindeborgvej 12, 7560 Hjerm
Tlf. 40 37 26 26
Mail: soerengtl@hotmail.com
www.garderholstebro.dk
Facebook: @Holstebro Garderforening
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Onsdag d. 16. maj
Virksomhedsbesøg hos Hammershøj 
Smede & Maskinforretning, Tind-
bækvej 4, 8830 Tjele kl. 19. Vi får en 
rundvisning i firmaet og ser på have-
maskiner. Aftenen afsluttes med kaffe 
og brød. Senest tilmelding til forman-
den d. 12. maj

Tirsdag d. 12. juni. 
Fugleskydning. Bemærk igen i år 
foregår skydningen hos Viborg Skyt-
te Forening, Finderupvej 50, 8800 Vi-
borg. Selve fugleskydningen starter 
kl. 19.00. De medlemmer, der ønsker 
det, er meget velkomne til at med-
bringe madkurv, kaffekurv og møde 
op kl. 18. Der er så fælles spisning in-
den skydningen. Efter skydningen er 
der præmie overrækkelse.

AUG-82 Jørn Bech

Kranselægning
Fredag den 4. maj 2018 kl. 16.30, 
Kranselægning. Vestre Kirkegård 

HUSK tilmelding:
Onsdag den 23. maj 2018 kl. 18.00. 
Vi mødes v/Gl. Rye Mølle. Vandretur 
til Galgebakken. Der serveres sand-
wich og drikkevarer. Kl. 19.30 besøg 
på Møllemuseet med rundviser Finn 
Jensen.
Der skal påregnes entre til museet.
Tilmelding senest mandag 14.05. til 
Erik Tjener 3048 8425 eller eriktje-
ner@gmail.dk

NOV-71 Erik Tjener

Repræsentantskabsmøde 8. - 10. juni 
2018 – i Randers
Du kan stadig nå at tilmelde dig til 
Repræsentantskabsmødet, der afhol-
des i Randers. Se omtale/annonce for 
Repræsentantskabsmødet med diver-
se arrangementer i Garderbladet fra 
februar 2018 på midtersiderne.
Skydning
Vi har i februar og marts afholdt tre 
15 meter landsskydninger. Der deltog 
4-6 skytter pr. gang. Det var hyggelige 
aftener, gode skydninger, og vi fik rig-
tig god gardersnak.
Virksomhedsbesøg på Skanderborg 
Rådhus den 1. marts 2018
Den 1. marts var vi på virksomheds-
besøg på Skanderborg Rådhus, hvor 
vi fik forklaret, hvordan en hverdag 
uden faste pladser fungerer. Ud fra 
borgmesterens synspunkt fungerer 
det udmærket, da alle medarbejdere 
ikke er på arbejde hver dag, så alle får 
en arbejdsplads hver dag. Borgmeste-
ren fortalte også om, hvordan deres 
budget på 300 millioner kr. til bygge-
riet blev overholdt. Garderforeningen 
for Odder og Omegn deltog også, så 
vi var 20 deltagere til dette arrange-
ment.
Adresse- og mail-adresseændring
Hvis du ændrer adresse eller 
mail-adresse, må du meget gerne 
sende ændringen til brittaogasger@
fibermail.dk , så vi kan ændre adresse-
listen, som vi udsender sammen med 
årsbrev m.v. i januar måned.
Skaf et nyt medlem
Hvis du, som medlem af vores for-
ening, skaffer ét nyt medlem, vil du 

Generalforsamling
Årets generalforsamling blev afholdt 
på Hotel Skjern søndag den 11. marts 
2018, kl. 11.00, hvor foreningen ved 
samme lejlighed markerede forenin-
gens 75 års jubilæum. I alt 25 deltog 
i jubilæet.
Referat fra generalforsamling er ud-
sendt til foreningens medlemmer. 
Der blev uddelt 25 års jubilæumstegn 
til nedenstående:
Maj 51 Erling Berthelsen
Juli 92 Lars Chr. Vestergaard Witt.
Juli 91 Thomas Wejrup

FEB-69 Gunnar Jensen

Formandsmøde
Lørdag den 10. marts bød formand 
for GF Aarhus og Omegn, Niels Erik 
Kjær, velkommen til formandsmøde i 
DG´s region 2. Mødet var oprindeligt 
planlagt afholdt på den nærliggende 
Nilles Kro, men på grund af særlige 
omstændigheder dér, havde Niels Erik 
Kjær velvilligt stillet Ristrup Hoved-
gård til disposition for mødet. 

Ud over formænd og bestyrelses-
medlemmer deltog præsident for DG, 
Flemming Rytter, forretningsfører Jan 
Stoltenborg og kommunikationsan-
svarlig Andreas Dalsgaard.

På mødet blev JUL-73 Jens Saabye 
Nielsen, GF Viborg og Omegn, gen-
valgt som regionsformand. Der var li-
geledes genvalg af APR-72 Jens Peter 
Petersen, GF Odder og Omegn, som 
regionsmedlem og APR-09 Karsten 
Fruergaard, GF Viborg og Omegn som 
regionsbowlingleder. 

Spisning og Foredrag
Torsdag den 15. marts afholdtes sæ-
sonens næstsidste spisning med fore-
drag på Restaurant Kohalen i Aarhus. 
Godt 70 medlemmer var mødt op til 
foredrag med erhvervsmanden Jørgen 
Leschly Thorsted, der berettede om 
sin forvandling fra ”sofakartoffel” til 
ekstremløber. 
Med humor og glimt i øjet fortalte 
han om sine deltagelser i Marathon 
des Sables (250 km) etapeløb i Saha-
ra og turene til Yukon i Canada, hvor 
han i den dybe vinter har deltaget i 
langdistanceløb, i temperaturer ned 
til omkring minus 50 grader. 
Efter foredraget var der stegt flæsk 
med persillesovs, skummende fadøl 
og hyggeligt, kammeratligt samvær. 

OKT-77  Jan Møller

REGION II

Samsø GF 09
18/3 1909

Formand: JUL-71 Vagn A. C. Iversen
Mårup Skolegyde 10, 8305 Samsø
Tlf. 40 21 56 76
Mail: videsign@videsign.dk

Silkeborg & Omegn GF 30
4/5 1913

Formand: MAJ-89 Jacob Nørgaard
Sølystvej 118, 8600 Silkeborg
Tlf. 20 60 66 33
Mail: jakobnorgaard@yahoo.com
www.silkeborg-garderforening.dk
Facebook: @Silkeborg Garderforening

Aarhus & Omegn GF 05
26/9 1902Formand: MAj-77 Niels Erik Kjær

Ristrup Hovedgaard, Ristrupvej 39, 8471 Sabro
Tlf. 86 24 10 15 / 40 27 02 38
Mail: garderkjaer@gmail.com
www.aarhusgarderforening.dk
Facebook: @Aarhus Garderforening

Viborg & Omegn GF 15
25/7 1909

Formand: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
Mail: saabyetjele@hotmail.com
www.viborggarderforening.dk 
Facebook: @Viborg Garderforening

Skjern & Omegn GF 64
12/3 1943

Formand: FEB-69 Gunnar Jensen
Åvangen 5, 6900 Skjern
Tlf. 30 46 20 73
Mail: gunnar.yette@hotmail.com
www.skjerngarderforening.dk

Skanderborg & Omegn GF 36
4/2 1916

Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hardrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
Mail: brittaogasger@fibermail.dk
www.skanderborg-garderforening.dk

Skive og Omegn GF 27
7/6 1912

Formand: SEP-62 Jørgen Smed Kjeldsen
Ahornvænget 41, 7800 Skive
Tlf. 41 57 31 42
Mail: ahornvanget41@webspeed.dk
www.skivegarderforening.dk

Efter mødet fik præsidenten mulighed for 
at prøve udsigten fra en af Ristrup Hoved-
gårds store høstmaskiner. Foto: Jørgen Ø. 
Johnsen

Fotoet viser tildeling af 3 stk. 25 års jubi-
læumstegn. FH: Maj 51 Erling Berthelsen. 
Juli 92 Lars Chr. Vestergaard Witt. Juli 91 
Thomas Wejrup. Formand Feb 69 Gunnar 
Jensen.

få halvt kontingent ét år. Skaffer du to 
medlemmer får du ét helt års kontin-
gent.

AUG-72 Asger Thykjær
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Generalforsamling 2018
Garderforeningen for Kolding og 
Omegn har afholdt ordinær general-
forsamling mandag, den 5. marts på 
Bramdrupdam Kro hvor 34 af forenin-
gens medlemmer var mødt.  Formand 
NOV 75 Ole Bork Jessen bød velkom-
men, og bad forsamlingen rejse sig og 
med 1 minuts stilhed at mindes HKH 
prins Henrik og de kammerater der er 
gået bort. NOV 74 Peter Gemælke blev 
valgt som dirigent, og han konstate-
rede, at generalforsamlingen var lov-
ligt indkaldt og derfor beslutnings-
dygtig. Formanden Ole Bork Jessen 
fik derefter ordet, og fremlagde beret-
ning for 2017: (uddrag). Medlemstal-
let har stabiliseret sig, efter tumulten 
der var omkring bank¬skiftet og deraf 
følgende tab af PBS-registret. Nogle 
af de tidligere medlemmer har ikke 
meldt sig på banen igen, og andre har 
vi ikke kunnet komme i kontakt med, 
da adresserne ikke var korrekte. 20. 
april havde foreningen arrangeret en 
tur med marinehjemmeværnets båd, 
Herkules. Fartøjsføreren Jan Andre-
asen, foreningens kasserer, havde 
inviteret 15 af foreningens medlem-
mer med på tur ud gennem Kolding 
fjord, syd om Fænø, under den gamle 
Lillebæltsbro og retur til Kolding. På 
vej tilbage til Kolding i skumringen, 
var det tid til kaffe og kage. Det var 
en dejlig, om end meget frisk tur, og 
Marinehjem¬meværnet i Kolding skal 
have mange tak for at tage os med. 
Fanen har været til 4 arrangementer 
i 2017, og al den aktivitet har gennem 
årene slidt på fanedugen, så den er 
blevet repareret ved en skrædder.
De Danske Garderforeninger afholdte 
i 2017 repræsentantskabsmødet i Bo-
gense, hvor foreningen i formandens 
fravær, var repræsenteret ved JAN 83 
Claus B. Nielsen og fanebærer MAR 

REGION III

Haderslev GF 57
16/5 1933

Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderselv
Tlf. 40 91 76 50
Mail: detaeje@post4.tele.dk
www.haderslevgarderforening.dk

Garderforeningerne i Sydjylland

Vicepræsident
MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsskydeleder
MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsbowlingleder
OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12 
Mail: mail@jeppe-reklame.dk

Als & Sundeved GF 60
12/12 1937

Formand: APR-71 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 74 40 46 53 / 40 11 48 27
Mail: erik_michelsen@mail.dk
www.gfalsogsundeved.dk
Facebook: @Als & Sundeved Garderforning

Esbjerg & Omegn GF 59
31/5 1935

Formand: AUG-76 Kim Andersen
Kornvangen 63, 6705 Esbjerg Ø
Tlf. 26 25 08 53
Mail: kimmichaelandersen@gmail.com
Facebook: @Esbjerg Garderforening

Fredericia & Omegn GF 29
28/10 1912

Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12 
Mail: mail@jeppe-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk
Facebook: @Fredericia Garderforening

Horsens & Omegn GF 03
5/10 1889

Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 75 99
Mail: joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk
Facebook: @Horsens Garderforening

Kolding & Omegn GF 06
7/8 1904

Formand: NOV-75 Ole Bork Jessen
Sjællandsvej 16, 6000 Kolding
Tlf. 75 50 52 59 / 40 26 00 59
Mail: ole@borkjessen.dk
www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger
Facebook: @Garderforeningen i Kolding

Aktiviteter i maj 2018
Lørdag den 26. maj 2018 kl. 10:00: 

Fugleskydning på Haderslev Skytte-
forenings baner Fjordagervej 44. Som 
sædvanligt afvikles skydningen fra 
10-12, herefter pause med medbragt 
madpakke, og ca. kl. 13 genoptages 
skydningen frem til kåringen af årets 
Kongeskytte og Fuglekonge. Mød op 
til en spændende og hyggelig skyd-
ning i gode venners lag

Generalforsamling
Onsdag den 14. marts 2018. Omgivel-
serne, stedet og mange af de frem-
mødte gardere fra Haderslev Gar-
derforening var velkendte – men lidt 
forandring var der dog, idet menuen 
var blevet ”moderniseret” en anel-
se. De ellers traditionelle gule ærter 
var ændret til wienerschnitzel – men 
gammel-ost til dessert var dog fort-
sat på programmet. Ros til cafeteriet 
fra hele selskabet – vi blev så afgjort 
mætte. Vi kunne i år glæde os over 
en stor flok af jubilarer, hvoraf man-
ge glædeligvis havde valgt at deltage 
i generalforsamlingen og derved på 
festlig vis kunne hyldes og få overrakt 

jubilæumsmærket. Tak til de frem-
mødte, øvrige får tilsendt jubilæums-
mærket. Ellers forløb aftenen som 
vanligt og kompetent styret af vores 
myndige ordstyrer Laurids Mink  – 
der i øvrigt var blandt 60 års jubil-
arerne – og bortset fra vores man-
geårige skydeudvalgsformand Ole 
Jensen, der havde valgt at udtræde af 
bestyrelsen efter mange års solid ind-
sats – var der genvalg over hele lini-
en. Som nyt bestyrelsesmedlem blev 
Egon Schmidt valgt – velkommen til 
Egon Schmidt og stor tak for mange 
års god og engageret indsats til Ole 
Jensen. I forbindelse med forslag om 
vedtægtsændring – eller mere korrekt 
– forslag om en nænsom ”moderni-
sering” af vore vedtægter, herunder 
et nyt afsnit omkring tegningsret, 
kunne bestyrelsen glæde sig over en 
enstemmig tilslutning til dette fra de 
fremmødte. Tak for tilliden, og der 
vil snarest blive fremsendt et ændret 
sæt vedtægter til offentliggørelse på 
vores hjemmeside under De Danske 
Garderforeninger.
Onsdag den 21. marts 2018 – Skyde- og 
kammeratskabs aften på skydeloftet 
Haderslev Kaserne: Vinder af skyd-
ningen med 98 point: John de Taeje
Aftenens heldigste: Nis Peter Erlang 

John de Taeje

Jubilarer ved Haderslev 
GF generalforsamling

Jubilarer sammen med modtager af 
DG Hæderstegn (nr. 2 fra v.) MAR-67 
Hans Jørgen Andersen ved Kolding GF 
generalforsamling
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Generalforsamling
Generalfors.begyndte med vore år-
lige gule ærter og pandekager. Kro-
manden Arne fik tildelt et meget flot 
æresdiplom med solen indrammet, 
for den gode betjening vi altid får.
Dirigent Frank Hansen gav ordet til 
form, Peter Vig,: for aflæggelse af for-
mands beretning: foreningen tæller 
42 medl. en lille tilbage gang fra sid-

Generalforsamling
Tirsdag d. 20. marts 2018 havde Var-
de og omegns garderforening, deres 
årlige generalforsamling. Generalfor-
samlingen blev i år afholdt på Lunde 
kro. Generalforsamling blev afholdt i 
henhold til forenings vedtægter.

19 gl. garder var mødt frem til gene-
ralforsamling. Formanden nov. 90 
Carsten Christensen aflage sin for-
mandsberetning og kasserer jan. 61 
Kjeld Pedersen aflage forenings regn-
skab. Begge dele blev godkendt af ge-
neralforsamlingen.
Ny i bestyrelsen blev valgt Tommy 
Roed, da vores tidligere formand og 
nuværende kasserer havde valgt at 
trække sig fra bestyrelsen efter at 
have siddet der i 20 år. 
Der var genvalg de to andre i bestyrel-
sen som var på valg Jens Torborg og 
Per Hansen.
I år havde generalforsamlingen be-
søg af vicepræsident i Sydjylland (3) 
Marts. 93 Ulrik Baunsgård. Han for-
talte kort om, hvad der rører sig inde-
fori De Danske Garderforeninger og i 
præsidium.

Ulrik Baunsgård afsluttede med at 
give vores tideligere formand og af-
gående kassere jan 61 Kjeld Pedersen
De Danske Garderforenings hæder-
stegn for lang tro tjeneste i Varde og 
omegns garderforenings bestyrelse.
Efter generalforsamling var der kam-
meratlig samvær.

REGION III

Fødselsdag, jubilæum?
Messingblæsere fra Musikkorpset 

gør dagen festlig

Ring til Jesper Hyllested. Musiker ved Den Kgl. Livgardes Musikkorps. Tlf. 28 25 65 00

Ribe & Omegn GF 28
18/8 1912

Formand: JAN-70 Leif Have
Engdraget 23, 6760 Ribe
Tlf. 20 76 31 06
Mail: leifhave@hotmail.com

Midtjydsk GF 58
25/11 1934Formand: MAR-93 Ulrik Baunsgård

Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Facebook: @Midtjydsk Garderforening

Vejle & Omegn GF 32
19/11 1913

Formand: JUN-83 Jens Palmelund
Søkærvej 8, 8722 Hedensted
Tlf. 40 58 06 12 / 75 65 06 08
Mail: k.internet38@gmail.com
www.garderforeningenvejle.dk
www.facebook.com/groups/garderforeningen

Sønderjydsk GF 46
26/9 1920

Formand: JUL-73 Christian Lund
Industrivej 6, 1, 6630 Rødding
Tlf. 70 22 17 71 / 74 84 11 10 / 51 23 25 40
Mail: christianlund@clglasalu.dk

Varde & Omegn GF 72
8/5 1957

Formand: NOV-90 Carsten Christensen
Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde
Tlf. 75 19 50 02 / 40 11 30 02
Mail: ccskovgaarden@godmail.dk
www.varde-omegns-garderforening.dk

Kongeå Egnen GF 73
24/7 1958

Formand: MAR-83 Peter Vig
Vorbassevej 21, 6622 Bække
Tlf. 60 80 92 26
Mail: peter@lyngsgaard.com
www.kongeaaegnensgarderforening.dk 
Facebook: @Kongeå Egnens Garderforening

Tv Vicepræsident region 3 marts 93 Frank 
Baunsgård i midten modtager af de Dan-
ske garderforeningers hæderstegn jan. 61 
Kjeld Pedersen. Th Formanden for Varde 
og omegns garderforening nov. 90 Carsten 
Christensen.

ste år. Vi mindedes vor mange årlige 
medlem Johan Olsen, Rødding, som 
døde d. 27 Maj 2017. Det er svært at 
få tilgang af nye medl. selvom hver-
veudvalget gør et stort arbejde. De 
har formået, at vende nedad koden. 
Der er mange af de værnepligtige der 
indmelder sig, ved hjemsendelsen, 
men så opstår problemet, når konti-
gentet skal betales. Der taber vi dem. 
Vi var repræsenteret ved Vejen open 
BY Night, og her fik vi 2 nye medl. Vi 
havde igen bowlingaften i April og 
November mdr.   Som  sædvanlig hav-
de vi nogle gode aftener, arrangeret 
af Frank Hansen, tak til Frank. Vi vil 
forsøge at afholde en fisketur i løbet 
af året. Vi var repræsenteret på for-
mandsmødet i 2017. Kongeå Egnen´s 
garderf. Har 60 års jubilæum d. 24-07-
2018. Det vil blive markeret lørdag d. 
08-09-2018 kl 11. på Markedsrestau-
rationen i Brørup. Håber vi ser mange 
af medl. Vi vil invitere, præsidenten 
og vice-præsident, samt forretnings-
føreren. Nærmere tilgår medl. Husk, 
at give besked hvis i får ny e-mail 
adr.. Næste års kontigent vil endnu 
være kr. 275,00. Fem skulle have jubi-
læums tegn, men ingen af dem var til-
stede, Kasserer Svend Å. Thoning fik 
ordet for aflæggelse af regnskab, som 
blev godkendt. Til bestyrelsen gen-
valgt. Svend Å. Thoning, J.E.Fonnes-
bæk, Bjarne Sørensen, Valg til suppl. 
Arne Refsing, Frank Hansen. Valg af 
revisor: Egon Bøttker, Valg af revisor 
suppl. H.P.Guldbrand. Følgende tak-
kede for besøg til deres fødselsdage: 
Thidemann 30 år, Bjarne Sørensen 60 
år, Svend Å. Thoning 75 år. Formand 
Peter Vig sluttede generalfors, med 
tak til bestyrelsen for et godt samar-
bejde i 2017.

843-52-II J.E.Fonnesbæk, sekretær

67 Hans Jørgen Andersen.  Kasserer 
Jan Andreasen fremlagde regnskabet 
for 2017, som udviste et lille overskud. 
Dette skyldes at der efter bankskiftet 
er kommet styr på medlemssituatio-
nen. Kontingentet for næste år, hævet 
til 300,- kr.
På valg til bestyrelsen var MAJ 77 
Jørgen Friis Jensen, NOV 75 Andreas 
Jacobsen og JAN 83 Claus Bjerregaard 
Nielsen, som alle blev genvalgt.
Bestyrelses suppleanter blev NOV 74 
Peter Gemælke genvalgt og APR 70 
Knud Erik Langhoff valgt. Som for-
eningens revisor blev JAN 73 Palle 
Hahne valgt. En stor tak til JUL 62 
Gunnar Moss Johansen for mange 
års virke som revisor. MAR 67 Hans 
Jørgen Andersen blev genvalgt til fa-
nebærer. Generalforsamlingen blev 
afsluttet med uddeling af hæderstegn 
til jubilarerne: 10 års tegn til DEC 07 
Jeppe Moldt. 40 års tegn til JAN 64 
Erik Eriksen og MAJ 70 Bjarne Hej-
lesen. 60 års tegn til MAR 67 Søren 
Finn Larsen og MAR 67 Hans Jørgen 
Andersen. Som noget helt ekstraordi-
nært kunne formanden uddele 75 års 
tegnet til foreningens æresmedlem 
NOV 39 Axel Hansen, som var på vagt 
da hendes majestæt dronning Magre-
the blev født. Formanden havde der-
efter en lille overraskelse, idet han 
kunne overrække NOV 75 Andreas Ja-
cobsen De Danske Garderforeningers 
Hæderstegn for mere end 30 år som 
skydeleder og bestyrelsesmedlem. 
Tillige fik MAR 67 Hans Jørgen An-
dersen overrakt De Danske Garder-
foreningers hæderstegn for over 22 år 
som foreningens fanebærer. 
Efter mødet var der de traditionelle 
gule ærter med tilbehør, og der blev 
gået til fadene, da Bramdrupdam Kro 
laver nogle fantastiske gule ærter.
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6. maj: Årgangsparade, Gothersgade.
8. maj: Bryggeriet Vestfyn Cup kl.18 
i Assens, sæt kryds i kalenderen og 
deltag i den udendørs skydning på 50 
meter. Fælleskørsel arrangeres.
Tilmelding til Bjørn Ramming mobil 
2782 8871.

Kr. himmelfartsdag den 10. maj lægger 
vi blomster på krigergravene i den 
gamle Faaborg kommune.
Vi starter på torvet kl. 10 og kører til 
Horne og Faldsled kirkegårde, min-
destenen på sundet og gl. og ny ass. 
kirkegård i Faaborg.

Afholdt arrangement
Efter veloverstået skydning den 16. 
marts på Telemarken i Faaborg fortal-
te skydeudvalgsformand Bjørn Ram-
ming om sin udsendelse som jurist for 
Forsvaret til Afghanistans hovedstad 
Kabul. Det var et meget levende og 
interessant foredrag om  6 måneders 
ophold i et land med kaos konflikter, 
bomber og korruption. Bjørn fortalte 
at han ikke var taget til Afghanistan 
for at være militærturist; men for at 
arbejde og det lykkedes ham at få ind-
ført et nyt system, Acces-databasen, 
som er velkendt blandt danske juri-
ster, men som militæret i Kabul ikke 
kendte til. Amerikanerne var impone-
ret over implementeringen af det nye 
system, som gav et meget bedre over-
blik, og de tog systemet med hjem til 
deres juridiske tjeneste i militæret. 
Bjørn modtog den amerikanske æres-
medalje en såkaldt Meritorious Ser-
vice Medal, som man får som tak for 
en helt speciel indsats for USA. Det 
halve års udsendelse har på mange 
måder gjort mig til et mere nærvæ-
rende menneske fortalte Bjørn.

FEB-71 Jørn Steen Jessen 

Generalforsamling 
Generalforsamling afholdt den 26 
marts i Garderstuen Illebøllevej 23. 
Efter velkomst blev Jens Pram Niel-
sen valgt til dirigent  og gav straks 
ordet til formanden for aflæggelse af  

Lidt fra formanden
Torsdag d. 8. marts var vi til For-
mandsmøde. Det var Garderforenin-
gen for Kerteminde og Omegn der var 
vært, og mødet blev holdt i konfir-
mandstuen på Kølstrup Præstegård. 
Udover bestyrelsesrepræsentanter 
fra alle regionens foreninger, Sendy, 
Jørgen, Jesper og jeg fra Den Fyen-
ske, så deltog Præsident Flemming 
Rytter, Forretningsfører Jan Stolten-
borg og Kommunikationsansvarlig 
Andreas Dalsgaard fra DG. Efter valg 
af dirigent og referent aflagde jeg min 
sidste beretning, og derefter havde 
DG-repræsentanterne ordet. Som ny 
vicepræsident blev Rene Rasmussen 
fra Nordfyns Garderforening valgt, 
og øvrige medlemmer af regionsrådet 
er Sendy og Ole Haaning fra Vestfyns 
Garderforening. Ole Vang Jensen blev 
genvalgt til regionsbowlingsleder. Ef-
ter en rundgang hvor de enkelte for-
eninger orienterede lidt om sig selv 
sluttede formandsmødet. 

Mindeparade for 4. maj 1945: Fredag d. 
4. maj kl. 19.00 afholdes der Mindepa-
rade i Ansgar Anlæg, se dagspressen.

Årgangsparade: Søndag d. 6. maj er 
der den årlige årgangsparade på Liv-
gardens Kaserne. Se andet sted i Gar-
derbladet.

Vestfyn-Cup i Assens: Tirsdag d. 8. 
maj Bryggeriet Vestfyn-Cup med 50 m 
skydning og festskydning på Assens 
Skytteforenings baner, Tronebjergvej 
(intet nr.). Tilmelding til Sendy 3070 
1959 eller sehal@pc.dk

Kongeskydning: Torsdag d. 7. juni 
fra kl. 16.00 Mølledammen 18, Bul-
lerup. Husk madpakken og det gode 
humør når vi endnu engang skal dy-
ste på skydning, såvel som pilekast 
og rafling. Mød talstærkt op og vis at 
dette arrangement skal bestå også i 
fremtiden.

DG Repræsentantskabsmøde: Lørdag 
d. 9. juni - Repræsentantskabsmøde 
i Randers. Se tidligere Garderblade – 
Alle vore medlemmer er velkomne.

Garderforeningerne på Fyn

Vicepræsident
OKT-80 René Rasmussen
Østergade 36, Særslev, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36
Mail: dytbaat1@gmail.com

Regionsskydeleder
FEB-81 Sendy Alstrøm
Bækkevej 9, Heden, 5750 Ringe
Tlf. 30 70 19 59
Mail: sehal@pc.dk

Regionsbowlingleder
NOV-75 Ole Vagn Jensen
Galdbjerg Kohavevej 21, 5874 Hesselager
Tlf. 62 24 12 50

REGION IV

Assenskredsen GF 66
2/9 1945Formand: JUL-78 Tom Kristensen

Lundagervej 8, 5610 Assens
Tlf. 64 71 23 70
Mail: tomkristensen@privat.dk

Faaborg-egnen GF 22
27/8 1911Formand: MAR-85 Brian Pedersen

Gøderupvej 8, 4000 Roskilde
Tlf. 20 21 77 95
Mail: brian.maler@mail.dk

Den Fyenske GF 02
6/7 1889Formand: JUL-71 Henrik Gattrup

Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
Mail: hgprivat2@gmail.com
www.denfyenske.dk

Kerteminde & Omegn GF 48
15/2 1921Formand: JAN-80 Steen Danielsen

Midskovvej 58, 5370 Mesinge
Tlf. 65 34 18 64
Mail: sd@bidro.dk

Langeland GF 24
21/10 1921Formand: JAN-63 Ove E. Christensen

Bjergvej 6A, Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
Mail: iec@post11.tele.dk

Skydning
Vores forårsskydning - Bryggeriet 
Vestfyen Cup 2018 afholdes tirs-
dag, d. 8. maj. Der skydes på Assens 
Skytteforenings baner. Skydningen 
starter kl. 18. Tilmeldingsfristen er 
overskredet, men kontakt straks sky-
deudvalgsformand K. Lorentzen på 
tlf. 4079 1238 eller formanden på tlf. 
2299 3712, hvis du gerne vil deltage, 
så finder vi en løsning. Mød talrigt op, 
så arrangementet kan gennemføres 
bedst muligt. 
Generalforsamling/referat
Generalforsamling nr. 73 blev afholdt 
16. marts 2018 i Ebberup Hallernes 
Cafeteria i Ebberup. 30 personer del-
tog. Som dirigent valgtes Torben B. 
Thomsen. Dirigenten konstaterede, 
at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet og dermed beslutningsdyg-
tig. Formanden Tom Kristensen kon-
staterede i bestyrelsens beretning, at 
foreningen har 84 medlemmer – en 
fremgang på 2 medlemmer siden sid-
ste generalforsamling. Foreningens 
aktiviteter blev gennemgået.  For-
manden takkede bestyrelsen for godt 
samarbejde - også tak til Assens Mari-
neforening og Assens Skytteforening. 
Beretningen blev godkendt. Dirigen-
ten gav ordet videre til kasserer, Leif 
Jessen, der gennemgik regnskabet, 
som gav et overskud på kr. 2.329,00. 
Regnskabet blev godkendt. Dirigen-
ten gik videre til valghandlingerne 
iflg. vedtægterne. Genvalg til for-
manden Tom Kristensen, og genvalg 
til Arne Jull Madsen og Leif Jessen. 
Øvrige valg var også genvalg. Ingen 
forslag til behandling under pkt. 9 
så dirigenten takkede for god ro og 
orden og gav derpå ordet videre til 
formanden, der afsluttede årets gene-
ralforsamling ved sammen med del-
tagerne, at udbringe et leve for vores 
garderforening. Efter mødet blev der 
serveret kogt torsk eller wienersch-
nitzel. Ved kaffebordet blev der uddelt 
jubilæumstegn. Der var 50-års tegn til 

Valdemarsdag i Den Fynske Landsby:
Fredag. D. 15. kl. 19.00 fejres Valde-
marsdagen sammen med mange an-
dre organisationer. Der er musik og 
anden underholdning, se dagspres-
sen.

Henrik Gattrup

Poul Henning Jensen og til Erik Ras-
mussen. Sidstnævnte var dog ikke til 
stede. Ligeledes var der 10-års tegn 
til Sune Hougaard Nielsen, der heller 
ikke var til stede. Slutteligt var der 
uddeling af bowlingpræmier og di-
plomer for indsatsen i 2017, som gav 
en 3. plads i B-rækken. Det var til Frits 
Jacobsen, Leif Jessen, Kim Lorentzen 
og Jørgen Henning Madsen. En god 
generalforsamling i Ebberup kunne 
afsluttes og humøret og kammerat-
skabet var i top. 

JUL-78 Tom Kristensen
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Generalforsamling
Nordfyns garderforening afholdte or-
dinær generalforsamling Fredag den 
16/3-2018. 

24 gamle gardere mødte op, for-
manden bød velkommen og foreslog 
Marts 58 Hans Kristian Grøn som di-
rigent han blev valgt og konstaterede 
at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt. Inden generalforsamlingen 
startede rejste alle sig for at mindes 
vore afdøde kammerater startede med 
HKH Prins Henrik, Feb. 78 Roberto 
Lars Pedersen, Maj. 48 Niels Wilhelm 
Jørgensen og Nov. 45 Niels Peder Pe-
dersen. Ære være deres minde. Nord-
fyns garderforening har ikke haft 
mulighed for i 2017 at arrangere ret 

100 års jubilæum
Den 6. marts fejrede vi 100 års jubilæ-
um. I skal have tak for den opbakning, 
I har vist ved jeres deltagelse. Ved fe-
stens start blev fanerne ført ind. Den 
respekt ”med fronten mod fanen” 
som blev vist, er til at få kuldegys af. 

Det er så rart at feste med gamle gar-
dere, som kan være løst slupne og 
samtidig have en kultiveret måde at 
omgås hinanden på. Jeg er så glad for 
at være en del af jeres Garderforening. 
Festudvalget skal have ros for det ar-
rangement, de havde fået skruet sam-
men. Jeg har stort set kun hørt positiv 
omtale af festen. En dejlig aften. 

Vintersæsonen for skydning/kam-
meratskabsaftener sluttede d. 3. april 
med skydning om pokalen og fælles 
spisning. Igen var der en rigtig god 
stemning – som altid når gamle gar-
dere mødes. Bestyrelsen drøfter mu-
ligheden for et sommerarrangement, 
herom nærmere på et senere tids-
punkt. 

NOV-66 Kaj Nielsen 

Generalforsamling
Dette års generalforsamling bliver 
afholdt onsdag den 9. maj kl 19.00 på 
Naturcenter Hindsgaul, Galsklintvej 
2, 5500 Middelfart. Der overrækkes 25 
års jubilæumstegn til 45-42-7 Jørgen 
Andersen, Æblehaven 9, 104A, 5580 
Nørre Aaby. 
Efter generalforsamlingen fortæller 
tidl. Skovfoged Peter Hvenegaard om 
dyreparken og hvordan den drives.
Der serveres en platte, hvorfor til-
melding er nødvendig. Jeres damer er 
meget velkomne til at deltage i arran-
gementet. Tilmelding til Ole Haaning 
Thomsen på på tlf. 4025 1988 senest 

d. 6. maj kl. 18.00.

Skydning
Nu er der mulighed for at skyde på 
50m i maj og juni hver mandag fra kl. 
18,30 på skydebanen ved Søbadet i 
Middelfart. Hvis du har spørgsmål så 
ring til skydeudvalgsformand Knud 
Warming på tlf. 4021 6548.

JUL-90 Henrik Skovgaard Larsen

Skydning
Så er det tiden hvor vi starter op på de 
udendørs skydninger på 200m. man-
dag den 7. maj fra kl. 19.00 på Rødske-
bølle Bodøvej 34 5700 Svendborg, det 
er efterfølgende hver mandag fra kl. 
19.00.

Vestfyns cup
Den 8. maj skal vi til Vestfyns cup i 
Assens det er skydning på 50m. der er 
fællestransport så kontakt bestyrel-
sen for info. 

March
Den 10. maj er der March til kriger-
gravene kontakt Ole 2143 0120 eller 
Poul 4015 9014.
Som omtalt på Årskalenderen har vi 
nu nyt om sommerturen.

Whisky og Gin tur
Dagen for rundvisningen bliver lør-
dag den 16. juni fra kl. 10. Vi mø-
des på Tanghavevej 43, 5883 Oure 
”Mosgaard whisky”
Vi starter med at vi får historien om 
det, derefter rundvisning og efter 
rundvisningen er der mulighed for 
prøvesmagning af den whisky og gin 
som de fremstiller.
Tilmeldingsfrist er lørdag den 2. juni 
senest til Gert 2539 9251 eller Finn 
4032 3438 der er plads til en 20-30 
deltagere. Tilmelding efter først til 
mølle.

JUN-85 Finn Madsen

REGION IV

Svendborg & Omegn GF 37
6/7 1916

Formand: Michael Hedehøj Bielefeldt
Stationsvej 78, 5771 Stenstrup
Tlf. 60 22 16 72
Mail: mhbielefeldt@gmail.com

Vestfyn GF 33
23/5 1914Formand: SEP-61 Ole Haaning Thomsen

Toppen 29, Strib, 5500 Middelfart
Tlf. 40 25 19 88
Mail: haaning@stribnet.dk

Nyborg & Omegn GF 42
6/3 1918Formand: NOV-66 Kaj Nielsen

Teglvænget 2, 5540 Ullerslev
Tlf. 21 68 11 07
Mail: knutu@mail.tele.dk

Nordfyn GF 51
5/8 1924Formand: OKT-80 René Rasmussen

Østergade 36, Særselv, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36 / 21 68 96 87
Mail: dytbaat1@gmail.com
www.nordfyns-garderforening.dk
Facebook: @Nordfyns Garderforening

meget andet end De Danske Garder-
foreningers Repræsentantskabsmøde 
i Bogense. Der var her stor beundring 
fra vores deltagere og repræsenteret 
med folk fra Vest Canada og Austra-
lien. Formandens beretning blev god-
kendt, kasseren fik herefter ordet og 
berettede om regnskabet som blev 
godkendt. Husk man kan betale kon-
tingentet på 300,00 kr via banken.

Bestyrelsen blev genvalgt og Jacob 
Nielsen blev valgt ind som nyt besty-
relsesmedlem og Knud E. Andersen 
blev valgt ind som suppleant, velkom-
men til. Skydeudvalgets og bowling-
udvalgets beretninger blev godkendt 
og udvalgene fortsætter som hidtil. 
Efter eventuelt blev jubilæumstegn 
overrakt 25 års tegn til Sept. 92 Fred-
dy B. Nielsen og Okt. 92 Knud E. Ma-
thiasen. 50 års tegn til Jan. 68 Kurt H. 
Eriksen. 60 års tegn til Nov. 57 Niels 
H. Sørensen og Jan. 58 Arne Knudsen. 
Jan. 58 Kurt H. Larsen var desværre 
forhindret i at deltage og modtager 
sit 50 års tegn senere. Skydepræmier 
blev udleveret til de flittige skytter. 

Herefter sluttede generalforsamlin-
gen og man gik over til det lune bord, 
med dejlig mad. Der blev startet med 
et nifoldigt hurra for Hendes Maje-
stæt Dronning Margrethe den 2. og 
udbragt en skål for kongehuset. Se 
hele referatet på vores hjemmeside 
med billeder: Nordfyns-garderfor-
ening.dk 

Okt. 80 Renè Rasmussen

årets beretning. Denne blev indledt 
med at alle rejste sig for at mindes 
afdøde i årets løb, nemlig Jan Kri-
stiansen. Erik Larsen samt HKH Prins 
Henrik. Der har i det forløbne år ikke 
været den store aktivitet, formanden 
har deltaget i Repræsentantskabs-
møde i Bogense samt møde i okto-
ber på Ryes Kaserne i Fredericia for 
årgangsformænd.  Igen i år var vores 
Garderforening tovholder for den Na-
tionale Flagdag på Koldkrigsmuseum 
Langelandsfort. Årets taler var tidli-
gere frømand Filip Nielsen uddannet 
på det allerførste hold frømænd. I den 
forbindelse skal nævnes at Humble 
og Tryggelev byer havde rejst deres 
Flagallé til ære for vores veteraner og 
udsendte. Her i maj måned har vi en 
tur med damer og madkurv til Fiske-
riets Hus i Bagenkop nærmere invita-
tion udsendes. Vi har deltaget i årets 
formandsmøde i Kerteminde. Endvi-
dere omtaltes det nye forsvarsforlig 
hvor vi har en styrket Livgarde. Slut-
telig tak til bestyrelsen, Beretningen 
godkendt. Næste punkt var regnska-
bet med en balance på 34.332,- og et 
overskud på  5.114.- som indeholder 
et tilskud fra Kommunen på 3.000.- 
vedr. Flagdagen den 5-09, regnskabet 
godkendt.

Næste punkt var kontingent, dette er 
uændret 300,- kr. Valg: genvalg til for-
manden Ove Elnegaard-Christensen 
samt Morten Dahl Skovdam, revisor-
supleant Niels-Peter Madsen, fane-
bærer Morten Dahl Skovdam.
Næste punkt hæderstegn, her fik 
Verner Hansen et forsinket 60 års 
tegn (undskyld). Under eventuelt fik 
Carl-Otto Nielsen tildelt foreningens 
100 års Jubilæumsvandrepokal for 
2018. Generalforsamlingen sluttede 
med Gule Ærter med tilbehør, 14 gar-
dere deltog.

Ove Elnegaard-Christensen, Fmd.
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Sejltur med Peter Olesen
Det er lykkedes at få nogle få pladser 
på en sejltur med Peter Olesen som 
guide. Peter Olesen er kendt for sine 
markante synspunkter om Køben-
havns arkitektur og han er forfatter til 
en række bøger om byen. Vi ser Den 
Sorte Diamant og Operaen fra vand-
siden samt forvandlingen af det ellers 
grå og triste Ørkenfort ved Knippels-
bro, når lysene tændes. Peter Olesen 
stiller også spørgsmålstegn ved byens 
glemte og oversete bygninger. Turen 
er arrangeret af AOF og varer ca. 2 ti-
mer. Det er nødvendigt med varmt tøj, 
da kun en del af båden er overdækket. 
Turen gennemføres den 22. maj 2018 
kl. 19.55 fra Fortunstræde/Boldhus-
gade v. Stranden over Christiansborg. 
Inden sejlturen spiser vi en platte i 
Cafe Diamanten, Gammel Strand 50, 
1207 København K. Her mødes vi kl. 
18.30. Prisen er 300,00 kr. pr. delta-
ger for platte og sejltur. Da vi kun har 
20 (tyve) pladser på sejlturen, er det 
først til mølle med tilmeldingen, der 

Den 15. marts blev foreningens gene-
ralforsamling afholdt, den var en sær-
deles begivenhedsrig oplevelse, da 
rammerne i Florentz Cafe & Brasserie 
(det gamle Hotel Prinsen) leverede 
en uforglemmelig aften med en fan-
tastisk buffet til spisning og udsøgt 
service som altid. 
Der blev på generalforsamlingen ved-
taget efter afstemning, en udskift-
ning af bestyrelsens medlemmer, se 
nærmere herom i særligt referat på 
hjemmesiden.

Kommende arrangementer
Søndag den 10. Juni Fugleskyd-

ning i Marrebæk kl 9.30

Falster og Østlolland Garderforening 
har deltaget i landsskydning med 14 
personer Tak for fin opbakning til 
skydning i 2017/18

DEC-85 Anders Christensen

REGION V

Garderforeningerne på Sjælland

Vicepræsident
MAJ-70 Jens Crone
Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
Mail: jens.crone@gmail.com

Regionsskydeleder
SEP-68 Ole Olsen
Morænevej 19, 3550 Slangerup
Tlf. 29 90 32 98
Mail: ole.gerner.olsen@gmail.com

Regionsbowlingleder
JAN-70 Svend Clausen Beck
Søndertoften 86, 2630 Taastrup
Tlf. 20 86 66 90

Garderforeningen i København

Formand: 
JAN-70 Jørn Knudsen
Strandboulevarden 75, st. th. 
Tlf. 23 71 15 43
Mail: formand@garderforeningen.dk

Kasserer & Registrator: 
APR-72 Niels M. Knudsen
Fælleddiget 37, 2300 København S
Tlf. 42 54 09 06
Mail: kasserer@garderforeningen.dk

Hjemmeside: www.garderforeningen.dk
Facebook: @Garderforeningen i København

GF 01 - 25/8 1885

Gl. Roskilde Amts Garderforening
GF 17 - 22/1 1910

Formand: 
JAN-70 Bjarne C. Jensen
Løvkærsvej 6, 4040 Jyllinge
Tlf. 61 60 65 49

Registrator: 
JAN-59 Tommy Hansen
Bakkedraget 64, 4000 Roskilde

Kasserer: 
JUL-69 Heino Larsen
Søvang 30, 4000 Roskilde

Mail: kontakt@dg-roskilde.dk
Hjemmeside: www.garderforenngerne.dk/gf17

Falster & Østlolland GF 14
25/7 1909Formand: APR-82 Kent H. Andersen

Orebyvej 71, 4990 Sakskøbing
Tlf. 40 21 70 65
Mail: kha@privat.dk 
Facebook: @Falster & Østlolland GF

Frederiksborg Amt GF 18
12/12 1910

Formand: MAR-92 Kim Dahl Olsen
Kirsebærhaven 10, 3540 Lynge
Tlf. 21 46 10 11
Mail: cdc-ko@mail.dk
www.frederiksborgamtsgarderforening.dk 
Facebook: @Frederiksborg Amt GF

Bornholm GF 11
20/9 1908Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam

Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 56 29 64 04 / 23 25 90 04
Mail: svanegaard@dlgmail.dk
www.garderforeningerne.dk/gf11 
Facebook: @Bornholms Garderforening

Fakse & Omegn GF 38
13/11 1916Formand: OKT-80 Michael Hansen

Rosenvænget 21, 4690 Haslev
Tlf. 41 78 50 59
Mail: peter@pedersen.mail.dk
Facebook: @Fakse Garderforening

kan foretages via hjemmesiden www.
garderforeningen.dk eller på tilmel-
dingstelefonen på 4081 0040 (mellem 
kl. 18.00 og 20.00 i perioden 8. til 15. 
maj). Sidste frist for tilmelding er tirs-
dag den 15. maj.

Tildeling af jubilæumstegn og general-
forsamling
Onsdag den 21. marts afholdt vi 
tildeling af jubilæumstegn og ge-
neralforsamling i Riddersalen på 
Frederiksberg slot. Der blev uddelt 
jubilæumsstegn til 33 medlemmer, 
der havde været medlemmer i 10, 
25, 40, 50 eller 60 år i en garderfor-
ening. Efterfølgende blev forenin-
gens 133. generalforsamling afholdt. 
Dagsordenen blev gennemført un-
der dirigentens, Ove Rygaards, faste 
hånd. Der var nyvalg til Søren Son-
berg, der afløste Kaj Lykke Majlund. 
De øvrige, der var på valg - herunder 
formanden – blev alle genvalgt. Efter 
afsluttet generalforsamling gik alle i 
Cafeteriet, hvor vi spiste smørrebrød 
og hyggede os i et par timer. Referat 
fra generalforsamlingen kan læses på 
foreningens hjemmeside: www.gar-
derforeningen.dk

  JAN-70 Jørn Knudsen
Skyttelauget

Nu går det for alvor løs på langdistan-
cen, hvor der skydes på Københavns 
Skyttecenter på Kalvebod, og alle er 
velkommen til at være med. 

Programmet for maj og juni byder 
indtil videre på skydning således:
Søndag 13. maj, Træning kl. 08.00 
Søndag 27. maj, Træning kl. 08.00
Søndag 10. juni, Træning kl. 08.00 
Søndag 24. juni, Træning kl. 08.00 
Skulle der dukke mere op, vil forman-
den udsende mail herom.

Alle dage mødes vi i ”SKAK-huset” på 
den store parkeringsplads lige efter 
opkørslen til skyttecentret kl 08.00. 
Søndag morgen begynder vi naturlig-
vis dagen med en kop frisklavet mor-
genkaffe. Herefter vil vi gå på baner-
ne, og se hvad vi kan præstere.
Skyttelauget råder over geværer og 
nødvendigt udstyr, der kan lånes på 
banerne, ligesom der vil være mu-
lighed for at få råd og vejledning fra 
gamle og erfarne skytter. Yderligere 
oplysninger om Skyttelauget og dets 
aktiviteter kan fås ved henvendelse til 
formanden på telefon 4444 2473 eller 
mail stoltenborg@mail.dk. 

Jan Stoltenborg
Gardermumierne 
Mumiernes næste møde afholdes den 
1. maj kl. 1130 i Kastellets Cafeteria på 
1. sal. Tilmelding senest den 24. april 
til Formanden Erik Schlüter mail erik.
schluter@live.dk, Kassereren Freddy 
Wilson, mail freddywilson@outlook.
dk eller Mumiefonen: 6062 3141 Husk 
at vente på klartonen inden du indta-
ler din besked. Juni mødet bliver den 
12. juni.

Erik Schlüter SEP/66 formand
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Kommende arrangementer
4. maj markeres Danmarks befrielse 
på Stændertorvet i Roskilde, ved min-
destenen for faldne frihedskæmpere, 
hæders- og jubilæumstegn må bæ-
res. Der er parademarch fra Roskilde 
Hjemmeværnsgård, Frederiksborgvej 
nr. 14. Endeligt program, se venligst 
hjemmesiden.

2. juni Garderfrokost i Roskilde Mari-
neforenings lokaler på Elisagårdsvej 
nr. 10 kl. 13.00, nærmere herom tilgår, 
se venligst hjemmesiden. Der er fri 
påklædning, og ingen regler!

15. juni markeres Valdermarsdag ved 
Roskilde Domkirke, Danmarkssam-
fundet støttes af vores forening gen-
nem mange år og det er et ønske at 
så mange mulige medlemmer ønsker 
at markerer denne vigtige dag. Nær-
mere herom tilgår, se venligst hjem-
mesiden.

6. august kl. 18:30 er der som altid 
skumringskoncert med Den Kongeli-
ge Livgardes musikkorps ved Roskilde 
Kloster. Vejret kan være omskiftelig, 
så tag endelig både klapstol og vejrbe-
standigt tøj med til denne uforglem-
melige oplevelse.

OKT-86 Flemming Haar Ehlers

Kommende arrangementer
Foreløbig er følgende fastlagt:

Fugleskydning, søndag d. 26. 
august.
Andespil, fredag d. 2. november.
Befrielsesaften, Endvidere deltager 
foreningen med fanen ved følgende 
arrangementer: Befrielsesaften ved 
Sveasøjlen, 4. maj.
Valdemarsdag, 15. juni.
National flagdag for udsendte soldater, 
5. september.
Forsvarets dag, 22. september.
Gardermarch, Husk også Gardermarch 
d. 30. september

Arrangementer
De næste arrangementer er på nuvæ-
rende tidspunkt: 
En sommertur søndag den 17. juni 
2018. Invitation kommer senere.

Fugleskydning søndag den 2. sep-
tember 2018. Invitation kommer se-
nere. Om de kommende arrangemen-
ter henvises til vores hjemmeside.
Generalforsamling 2018
Generalforsamlingen blev afholdt den 
28. februar 2018 på Sengeløse Kro og 
begyndte kl. 18.00 med at fanen blev 
ført ind. Der var 37 deltagere og vice-
præsident Jens Crone. Formanden Jon 
Nielsen bød velkommen og bad alle 
rejse sig. Formanden udtale minde-
ord i forbindelse med Hans Kongelige 
Højhed Prins Henriks død og bisæt-
telse. Endvidere udtalte Formanden 
mindeord i forbindelse med at årgang 
sept. 1963 Jørgen Christensens død, 
og nævnte, at Jørgen var en af de 8 
personer – herunder formanden selv 
– der mødtes på initiativ fra Martin 
Esbensen på netop Sengeløse kro den 
1. november 1976. Han var med i den 
første bestyrelse – og var der kasse-
rer i mange år – og det skal nævnes, 
at Jørgen Christensen udførte en stor 
indsats for foreningen i dens mange 

Afghanistan – i går, i dag og i morgen. 
Hans Peitersen, der er ansat i Udlæn-
dingestyrelsen og tillige er gammel 
garder, har via sit arbejde rejst i Af-
ghanistan, som han efterhånden har 
besøgt godt 30 gange – første gang i 
1997.
Han har fulgt den udvikling, der har 
været i landet, og med en fortid som 
sprogofficer i Hæren har han haft et 
særdeles godt grundlag for at forstå 
de dynamikker og begivenheder, som 
former landet i dag.
Hans rejser fortsat regelmæssigt til 
og fra Afghanistan, og han har også 
kun lige nået at skylle Kabulstøvet ud 
af håret efter sin seneste tur, før han 
står klar med et foredrag, der vil føre 
foreningens medlemmer ind i en ver-
den, der ellers vil være ubegribelig for 
de fleste af os. Mød op i Garderstuen 
på Holbæk Kaserne tirsdag den 16. 
maj 2018 klokken 19.00 – 21.00 og tag 
gerne din hustru/mand med.
Der vil være kaffe og et stykke kage 
undervejs. Arrangementet koster kr. 
25,- pr. person.
Tilmelding er nødvendig og skal ske 
ikke senere end den 10. maj 2018 på 
telefon 5943 2730 (Kaj) eller 4029 
2776 (Flemming).

Generalforsamling
Referat af generalforsamlingen i Gar-
derforeningen for Korsør og omegn 
torsdag den 22 marts 2018
Der var mødt 12 medlemmer frem på 
Restaurant Madam Bagger samt to 
gæster: Vicepræsident for De Danske 
Garderforeningerne Jens Crone samt 
formanden for Vestsjællands Garder-
forening Knud Glavind.
Før generalforsamlingen Blev Jørgen 
Nielsen, der døde i efteråret, mindet.
Der var uddeling af hæderstegn. Det 
var en stor glæde at kunne overække 
vores æresmedlem, Boris Clausen et 
70 års hæderstegn. Boris blev garder 
lige efter krigen, og han blev medlem 
af foreningen i 1948.
Derudover var der et 60 årstegn til 
Christian Viggo Nielsen, og 40 års 
tegn til Peter Kimer og til Finn A. Lau-
rsen.
Boris bad om ordet, og overrakte for-
eningen en årbog fra 1922, det år for-
eningen blev oprettet.
Vicepræsident Jens Crone, fortalte 
lidt om Livgarden, samtidig støttede 
han op om bestyrelsens forslag om at 

Sommertur: Sæt kryds i kalenderen og 
reserver dagen til en sommertur til 
Andelslandsbyen lørdag, den 30. juni.
Foreningens aktiviteter beskrives på  
www.gf-haslev.dk

JUL-74 Steen Fjeldsøe Hansen/sekr. 

REGION V

Haslev & Omegn GF 52
18/6 1924Formand: MAR-67 Niels Chr. Jørgensen

Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 29 85 62 49
Mail: formand@gf-haslev.dk
www.gf-haslev.dk

Helsingør & Omegn GF 41
31/1 1918Formand: FEB-75 Lars Larsson

Vildrosevej 31, 3060 Espergærde
Tlf. 49 13 51 46 / 40 42 23 91
Mail: larsson@gf-haslev.dk
www.helsingoergarderforening.dk
Facebook: @Helsingør Garderforening

Korsør & Omegn GF 49
14/10 1922Formand: MAR-83 Lars P. Moosdorf

Kærsvej 95, 4220 Korsør
Tlf. 30 36 72 43
Mail: celefant@youmail.dk

Kalundborg & Omegn Gf 53
18/4 1926Formand: MAJ-66 Finn Thormod Nielsen

Lynggårdsstien 9, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 87 38 / 60 49 92 58
Mail: lyngsti9@gmail.com

Høje-Taastrup & Omegn GF 78
29/11 1976Formand: JUL-74 Jon Nielsen

Potentilvej 38, 2630 Taatrup
Tlf. 40 21 05 35
Mail: jon.nielsen@mail.dk
www.gf78.dk

Holbæk Amt GF 21
24/3 1911Formand: NOV-49 Kaj Kristensen

Stenhusvej 5b, 4300 Holbæk
Tlf. 59 43 27 30
Mail: kajkris@hotmail.dk
www.holbaekamtsgarderforening.dk

første leveår. 
Kassereren fremlagde regnskabet for 
2017, der viste et positivt resultat på 
godt 4200 kr., hvoraf de godt 4300,- kr. 
var overskud fra de forskellige arran-
gementer. Efter et enkelt spørgsmål 
blev regnskabet godkendt. Kassere-
ren fremlagde budgettet og forslag 
til kontingent. Budgettet er baseret 
på det kendte medlemstal, som for-
eningen havde pr. 31. december 2017. 
Der var ingen spørgsmål til budgettet, 
hvorfor dirigenten kunne konstatere, 
at budgettet var godkendt. Bestyrel-
sen foreslog uændret kontingentet på 
375,- kr. for 2019. Der var ikke andre 
forslag så kontingentet for 2019 blev 
godkendt til kr. 375,-. Herefter var de 
følgende punkter diverse valg til be-
styrelsesposter m.v., hvor formanden 
blev genvalgt. Til bestyrelsen blev 
Michael Frandsen og Breide Esbensen 
valgt til de to poster. Til suppleanter 
blev Tom Rasmussen og Poul Tomsen 
valgt. Som revisorer blev Ole Lundum 
og Hans Mortensen genvalgt. Som 
revisorsuppleant blev Peter Hansen 
genvalgt. Steffen Skarby genvalgt 
som fanebærer og som suppleant 
blev Tommi Gilsgaard nyvalgt. Under 
eventuelt blev der overrakt Hæder-
stegn til 8 personer. 

530729-SEP-62 Henning Kraiberg Knudsen

Du kan læse en udvidet omtale af gene-
ralforsamlingen på www.garderforenig-
nerne.dk under Høje Taastrup GF

Du kan læse en omtale af formandsmødet 
i Høje Taastrup på www.garderforenigner-
ne.dk under Helsingør Garderforening
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Generalforsamling 2018 
Arrangementet blev afholdt den 5. 
marts. Den ordinære generalforsam-
ling afholdtes i Marineforeningens 
lokaler på Køge Havn. Måske et godt 
sted for fremtidige arrangementer, 
uden for vores Garderstue. Forman-
dens beretning, skydning- bowling-
afdelingernes beretninger, samt ge-
neralforsamlingsreferat og billeder, af 
blandt andre tegnsmodtagere, findes 
på hjemmesiden under www.koogf.
dk., Galleri- Generalforsamlinger- 
2018. Efter generalforsamlingen og 
under kaffen holdt Folketingjour-
nalist gennem 28 år Dan Bjerring, et 
interessant foredrag om sit virke på 

Skydning: Mandag den 14. og 28. 
maj fra 16 til 19 på Lundtoftevej 53, 
2800 Kongens Lyngby. Ledsagere er 
velkommen begge dage. 

Fugleskydning: Skydningen starter 
igen mandag den 3 september med 
Fugleskydning fra kl 17:00. 

Maj 65 Jørgen Skov Andersen

fusionere med Vestsjællands Garder-
forening.
Dagsordenen
1. Vi valgte John Nielsen til dirigent, 
han kunne konstatere, at generalfor-
samlingen var lovlig.
2. Formandens beretning. Lars Moos-
dorf fortalte lidt om, hvad der er sket 
i foreningen i det forløbne år, bl.a. om 
den flotte ”Blå march” som blev af-
holdt i Korsør den 11. marts.
3. Kassererens beretning. Jørgen Kri-
stensen kunne berette om et lille 
overskud på 1.300,- kr. samt en egen-
kapital på 20.000,- kr. regnskabet blev 
godkendt.
4. Skydelederens beretning. Laust 
Nissen havde ikke noget at berette, da 
vi ikke har afholdt skydninger i år.
5. Vedtægtsændring. Bestyrelsen hav-
de stillet forslag om ændring af ved-
tægterne, således at vi kunne fusio-
nere foreningen med Vestsjællands 
Garderforening. Ændringerne blev 
vedtaget med kun en stemme imod.
- Vi valgte, for en ordens skyld, at føre 
dagsordenen til ende, selv om valg til 
bestyrelsen ikke ville give mening da 
foreningen ville blive opløst senere 
på aftenen.
6. Valg af bestyrelse. Genvalg til Laust 
Nissen, John Nielsen og Per Borg
7. Valg af Suppleant. Leif Nielsen blev 
genvalgt.
8. Valg af revisor og suppleant. Jørgen 
Jensen og Finn Laursen blev valgt.
9. eventuelt. Der var ikke nogen der 
havde noget under eventuelt.
Ekstraordinær generalforsamling.
1. Fusion med Vestsjællands Garder-
forening. Dette blev vedtaget med 
kun 1 stemme imod.
Hermed opløstes foreningen, besty-
relserne for Korsør- og Vestsjællands 
Garderforeninger går sammen og ord-
ner det praktiske.
Da Vestsjællands Garderforening 
havde generalforsamling forleden, 
blev der holdt en bestyrelsesplads 
ledig til en fra Korsør, man valgte at 
Lars Moosdorf skulle træde ind der.

Lars P. Moosdorf

REGION V

Fugleskydning
Husk Fugleskydningen lørdag den 2. 
juni 2018, kl. 10:00 på Humlemose.

Generalforsamling
Generalforsamlingen afvikledes fre-
dag den 23. marts 2018 på Traktør-
stedet Højeruplund i Højerup. Der var 
fremmødt 26 gamle gardere. Læs hele 
referatet på vores egen hjemmeside.  
Formanden 415-NOV-67, Søren Sø-
rensen bød velkommen, og fanen blev 
ført ind af fanebærer FEB-69, Preben 
Rasmussen. 

Forsamlingen rejste sig for at mindes 
NOV-61, Erik Madsen, der døde i juli 
2017. Æret være hans minde.

Kasserer NOV-78, Hans Henrik Thys-
sen fremlagde regnskabet, der ba-
lancerede med et overskud på kr. 
2.470,62 og kontingent uændret på kr. 
300,-. Der var genvalg til bestyrelsen, 
der består af: 415-NOV-67, Søren Sø-
rensen, FEB-69, Preben Rasmussen, 
NOV-78, Hans Henrik Thyssen, MAJ-
73, Leif Larsen og AUG-07 Ruben Lyk-
ke Pedersen. Suppleanter: DEC-00, 
Lars Kragh Jacobsen og JAN-73, Helge 
Rasmussen. Revisorer og revisorsup-
pleant: FEB-69, Ole Bille Andersen og 
JUN-67, Jan Poulsen. 

NOV-78, Lars Juel Clement informe-
rede om Databehandlerlovningen 
og stramninger efter nyt EU-DIR for 
området. Alle som har tilgang til per-
sonfølsomme oplysninger – lige fra 
fødselsdage til adresser, skal værnes 
om disse oplysninger på en sikker og 
forsvarlig måde. Sådanne oplysninger 
må ikke sendes videre uden beretti-

Stevns GF 31
20/7 1913Formand: NOV-67 Søren Sørensen

Bøgevænget 8, 4672 Klippinge
Tlf. 56 56 14 00 / 40 40 84 00
Mail: boso@privat.dk
www.stevnsgarderforening.dk

Nordsjælland GF 16
3/12 1909Formand: NOV-75 Bo Toft Rasmussen

Hvedemarken 21, 3550 Slangerup
Tlf. 27 26 49 01
Mail: bo@botoft.dk
www.nsgarder.dk 
Facebook: @Nordsjællands Garderforening

Eriksen & Co. Aps
Aut. VVS-installatør

www.eriksen-co.dk

Kurlandsgade 15
2300 København S
Tlf. 20 12 20 01

GD. MAR-83
info@eriksen-co.dk

Nordre Birks Garderforening

Formand: 
NOV-61 Lars Rønne
Tlf. 45 83 02 19 / 51 76 12 00
Mail: roenne@c.dk

Kasserer & Registrator: 
MAj-66 Jørgen Brandhøj
Tlf. 39 56 02 32 / 42 21 16 20
Mail: j.brandhoej@icloud.com

Næstformand & Skydeformand
MAj-65 Jørgen Skov Andersen
Tlf. 45 88 66 73
Mail: joergen@skovandersen.dk

Hjemmeside: www.nordrebirksgarderforening.dk

Foreningen dækker: Brønshøj, Herlev, Måløv, Kirke 
Værløse, Smørum, Ledøje, Lyngby, Gentofte, Ege-
dal, Furesø, Rudersdal, Hørsholm og Birkerød.

GF 62 - 19/11 1941

Møn GF 20
22/1 1911Formand: NOV-71 Claus M. Jæger-Hansen

Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 55 81 11 91
Mail: cjh@post12.tele.dk

Køge & Omegn GF 45
15/10 1919Formand: SEP-85 Henrik Agerlin

Engstrupvej 7, 2680 Solrød Strand
Tlf. 28 44 12 94
Mail: henrik.agerlin@gmail.com
www.koogf.dk

Christiansborg både med tændte og 
slukkede ”projektører”.
Formandsmøde Region V 2018 i Høje 
Taastrup. Arrangementet fandt sted 
lørdag den 3. marts. Hedehusenes 
Fritidscenter lagde lokaler til mødet, 
da 21 Garderforeninger var mødt op 
til formandsmøde. Godt konstruktivt 
møde, hvor Præsidenten og den nye 
forretningsfører fremlage strategier 
for fremtiden. Den kommunikations-
ansvarlige for DG, orienterede om 
Garderbladets nye udformning og de 
forandringer, der sker i udgivelse- og 
leveringsforhold af bladet.
Bowling. Sæsonen er nu slut. Tak for 
en god sæson, med bl.a. det flotte 
resultat for vores Garderpiger i Regi-
onsbowlingen. God sommer og vi ses 
til ny sæson til efteråret. Bowlingfor-
mand Steen Rasmussen 2985 9028.
Skydning. Arrangementet blev afholdt 
den 14. april 2018. Skytter fra skyt-
telavet deltog i Regionsskydning i 
Lyngby, med Ndr. Birk GF som værter. 
Nærmere om resultater i næste num-
mer. Skydeformand Svend Valhlgren 
telefon 6128 5361.
Garderstuen. Garderstuen og Bund- 
stykket holder velfortjent sommer-
lukket og åbner igen sammen med 
skydning til efteråret.

Sekretær Steen Rasmussen
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REGION V & VI

Garderforeningerne i Udlandet

Præsident
MAR-86 Peter BK Diessel
2650 N. Lakeview Avenue, Unit 
3008, Chicago, IL 60614, USA
Tlf. (847) 690-1774 / 312-882-9191
Fax: (847) 881-0881
Mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningerne.dk/dgu

Australien GF 98
23/10 1984Formand: MAR-94 Jacob M. Hoffmeyer

46 Devenport Street, Lyons 2606, ACT, Australia
Tlf. +61 437 437 842
Mail: sjacob@hoffmeyergraphics.com

Kalifornien GF 92
15/3 1942Formand: NOV-54 Krisitan Poulsen

161 Oak Meadow Road, Sierra Madre, CA
91024-2661, USA
Tlf. 1 (626) 3553 371
Mail: scankp1@verizon.net
www.garderforening.dk/caligf.html

Mellemstaterne GF 93
13/2 1943Formand: MAR-86 Peter BK Diessel

2650 N. Lakeview Avenue
Unit 3008, Chicago, IL 60614
Tlf. (847) 690-1774 / 312-882-9191
Fax: (847) 881-0881
Mail: peter@thediessels.com
www.garderforening.com

Pacific Northwest GF 97
9/10 1968Formand: FEB-81 Kenneth Olsen

15706 NE 65 Street, Redmond, WA 98052, USA
Tlf. 1 206 963-3334 
Mail: vko61@hotmail.com
www.garderforening.dk/pacificnorthwestgf.html

Singapore GF 100
3/3 2003Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen

Haig Court 13-02, 152 Haig Road, Singapore, 438791
Tlf. +65 9066 8726
Mail: sduvier@hotmail.com Skype: sduvier
www.garderforening.dk/singaporegf.html

Vest Kanada GF 95
18/10 1944Formand: FEB-71 Jan Bjerreskov

PO Box 1021, Black Diamond, AB T0L 0H0, Canada
Tlf. (403) 808-3433
Mail: bjerre@telusplanet.net
www.garderforening.dk/wcgf.html

Øst Kanada GF 96
11/3 1958Formand: JAN-74 Poul Rasmussen

111 Rexway Dr. Georgetown, ON L7G 1R3, Canada
Tlf. 905 873 7929
Mail: poulj.rasmussen@gmail.com
www.garderforening.dk/ecgf/html

New York GF 91
31/5 1928

Formand: JUL-78 Claus Aa. Friis
1241 Hulls Highway, Southport, CT 06890, USA
Tlf. 1 203 259-0767
Forening: new_york_garderforening@hotmail.com
Mail: klarsen@wwalliance.com
Facebook: @New York GF

Storbritannien GF 99
22/4 1992Formand: Amin Amirian

Tlf. +44 (0) 741 153 4422
Mail: amin.amirian@gmail.com
www.garder-uk.com
Facebook: @Storbritannien GF

Vestlolland GF 50
20/1 1924Formand: NOV-65 Jens Høyer

Strandvej 5, 4900 Nakskov
Tlf. 23 25 73 06
Mail: strandvej05@gmail.com

Vestsjælland GF 13
23/5 1909Formand: SEP-63 Knud Glavind

Møllevænget 20, Kirke Stillinge, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 85 91 / 30 54 38 91
Mail: dgglavind@dbmail.dk
www.garderforening.dk/vsgf.html

Søndre Birks Garderforening fyl-
der 80 år den 14. juni 2018. Denne dag 
vil vi meget gerne festligholde i for-
bindelse med årets fugleskydning, der 
afholdes lørdag den 1. Sep. 2018. Vi 
påtænker, at vi efter fugleskydningen 
arrangerer en rigtig herrefrokost i den 
hyggelige Glostrup Gl. Præstegård. 
Foreningen beværter de deltagere, 
der har meldt sig til, dog må man selv 
sørge for hjemtransport. Nærmere 
herom i GB august nummer. 

Generalforsamling:
Den 23. marts afholdt vi vor 81. ordi-
nære generalforsamling i Glostrup-
hallens Restaurant. Som vanligt bød 
formanden velkommen til de frem-
mødte og særligt til vort æresmedlem 
Knud Basballe. Fanen førtes ind og 
inden vi gik over til udleveret dags-
orden mindedes vi i ærbødighed vore 
afdøde kammerater afsluttet med et 
”Æret være deres minde”. Som det 
sig byder, når gamle gardere er sam-
let, udtalte vi samlet et ”Gud bevare 
Dronningen”.
Kort referat kommer i næste nr. af GB 
når bestyrelsen er konstitueret, men 
under Dagsordenens pkt. 13, uddeltes 
der jubilæumstegn til nedenstående 
medlemmer. Formanden takkede hæ-
derstegnsmodtagerne for et trofast 
og mangeårigt medlemskab i vor for-
ening samt støtte til garderbevægel-
sen.   

Maj-70 Jens Crone

Modtagere af jubilæumstegn. Bagerst fra 
venstre: John Plaugmann (10), Michael 
Kammer (10), Tom Wiese (40), Carsten 
Nielsen (40), Kristian B. Christensen (40), 
Rolff Riepke Leisted (10). Forrest fra ven-
stre Hans Jørgen Lundbye (50), Formanden 
Jens Crone og Jørgen Andersen (50).

Søndre Birk GF 61
14/6 1938Formand: MAj-70 Jens Crone

Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
Mail: jens.crone@gmail.com
www.sbg.dk

Sydsjælland GF 07
27/10 1907Formand: NOV-67 Erik O. H. Mikkelsen

Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 40 15 18 24
Mail: hm.rev@mail.dk
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

Skyttelauget
Vi har Fugleskydning lørdag d. 16. 
juni kl. 9.00, sammen med Fakse og  
Haslev GF, der udsendes særskilt pro-
gram. (bemærk dato er rettet i forhold 
til tidligere annonceret)
Garderstuen
Garderstuen er åben torsdag den 3. 
maj fra kl. 19.00 mod aftale, Tilmel-
ding til mødet senest den 1. maj, til 
Claus tlf.  2082 7545,
Aktivitetsudvalget
Vort sommerarrangement i år er lør-
dag d. 26. maj, hos GHRVPK i Fred-
skoven og i garageanlægget over for 
vores Garderstue, hvor vi kan se de 
gamle militær køretøjer der er istand-
sat, fra kl. 13.00 og til ca. kl. 16.00. 
Denne første del af vores sommertur 
koster kr. 20. pr person. Der er ingen 
tilmelding. Efterfølgende grill aften 
arrangement, ved Garderstuen, hvis 
vi bliver over 15 personer. Pris kr. 
150,- pr person, og tilmelding senest 
d. 18. maj.
Bestyrelsen                                                           
Vi har afholdt generalforsamling, lør-
dag d. 7. april. Referat kommer i næste 
nummer af Garderbladet.

Jul - 74 Kristian Rasmussen

get årsag og kun til kendt pålidelig og 
absolut relevant modtager. Mail skal 
slettes og computere skal være sikret 
med log og log ind. Medlemslister skal 
minimeres i antal og opbevares aflåst 
og sikkert. Dokumenter med data skal 
brændes/makuleres og ikke omdeles 
ukritisk. Ordningerne er som sikring 
mod IT-svig – ID-tyveri – svindel i 
øvrig – illegal indvandring – og især 
terror i EU og Schengenområdet. 
Dirigenten FEB-69, Preben Rasmus-
sen takkede for god ro og orden og er-
klærede generalforsamlingen som af-
sluttet. 415-NOV-67, Søren Sørensen 
overrakte 453-JUL-60, Jens Iversen 
40-årstegnet. Der var ikke fremmøde 
af øvrige jubilarer til generalforsam-
lingen. 
Der aftrådtes herefter til Gule Ærter 
/Wienerschnitzel – soldaterhistori-
er og sange. Efter spisningen fortal-
te 501-NOV-61, Mogens Madsen om 
sine 39 år i Kriminalforsorgen – star-
tende i det jyske som ung socialråd-
giver og i et indsatsområde for unge 
kriminelle på særlige institutioner. 
Karrieren skiftede til flere lederstil-
linger og han sluttede i Østdanmark 
i Brøndby Strand, hvor han som 
forstander, kunne aftræde efter en 
spændende livsopgave med et stort 
hjerte for samfundets skæbner. Hel-
digvis endte ikke alle unge som hårde 
kriminelle – takket været vores gamle 
garder Mogens Madsen. 

Ref/NOV-78, Lars Juel Clement
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15-05 NOV-53 GF 13
 436 Bent Nielsen
 Alstedvej 8
 4173 Fjenneslev
17-05 NOV-55 GF 30
 297 Erik Johannes Derlev
 Stærevej 1, 3. mf.
 8600 Silkeborg
19-05 NOV-53 GF 62
 284 Gerhard Schou Martens
 Hyldegårdsvej 9, 1. th
 2920 Charlottenlund
23-05 NOV-53 GF 15
 516 Bent Ove Fahlberg
 Ans Søpark 38, 5. th
 8643 Ans By

15-05 NOV-49 GF 32
 720 Hans Kirkeby
 Frifeltvej 118
 7000 Fredericia
29-05 NOV-49 GF 10
 877 Henning Jensen
 Markedsvej 13
 9490 Pandrup
03-06 NOV-46 GF 62
 240 Svend H. Drachmann
 Kongshvilebakken 48
 2800 Kongens Lyngby

16-05 NOV-46 GF 23
 089 Holger S. Jensen
 Mågevænget 8
 6920 Videbæk
22-05 JUL-45 GF 02
 442 Ejgil Marius Paulsen
 Damløkken 4
 5450 Otterup

Sølvbryllup, tirsdag d. 22. maj   GF 78 
NOV-78 Finn Heise og Fru Jeanette
Højgårdstoften 298
2630 Taastrup
Sølvbryllup, tirsdag d. 29. maj   GF 10
JUN-85 Søren Faurholt og Fru Mette
Flintegården, Gl. Vråvej 32
9382 Tylstrup
Guldbryllup, onsdag d. 9. maj   GF 21
MAJ-57 Hans Walther og Fru Karen
Labæk 6
4300 Holbæk
Guldbryllup, fredag d. 18. maj  GF 07
MAR-61 Ib Sander Petersen og Frue
Teglværksvej 16,  Menstrup
4700  Næstved
Guldbryllup, fredag d. 25. maj   GF 59
413 MAJ-63 Poul Guldager Brammer og Fru Eva
Stengærdet 23
6705 Esbjerg Ø
Guldbryllup, fredag d. 3. august   GF 40
777-570 JAN-68 Preben Grøn og Fru Jette
Højbakken 5
9550 Hadsund
Diamantbryllup, torsdag d. 24. maj  GF 61
140-842 NOV-52 Kristian B. Christensen og Fru Vita
Ejbydalsvej 183
2600 Glostrup

PERSONALIA

Runde fødselsdage (fra 50) udskrives fra 
DG medlemsdatabase, og bringes automa-
tisk i Garderbladet. Fødselsdage nævnes 
fra d. 15. i måneden til den 14. i følgende 
måned. 
Meddelelse til redaktionen er kun nødvendig, 
hvis dagen ikke ønskes nævnt. 
Bryllupsdage mm. skal anmeldes til 
redaktionen. 
Dødsfald anmeldes til DG sekretariat. 

Personalia

75 år

Bryllupsdage

16-05 JAN-63 GF 61
 180 Ib Andreas Wulf
 Tofteagervej 6
 4690 Haslev
18-05 NOV-61 GF 93
 506 Ib Hagsten
 7210 N. Woodland Ave.
 Gladstone, MO 64118-2263
 USA
20-05 JUL-62 GF 14
 572 Henrik B. P. Kepp
 Præstestræde 15, Majbølle
 4862 Guldborg L

20-05 SEP-62 GF 21
 903 Hans C. Sørensen
 Fyrrevænget 4
 4060 Kirke Såby
22-05 JUL-63 GF 32
 580 Kaj Marius Hovgaard
 Smedevangen 3
 7120 Vejle Øst
23-05 JUL-62 GF 77
 669 Søren Sørensen
 Højrimmenvej 1
 9310 Vodskov
24-05 SEP-62 GF 27
 870 Leo Jensen
 Kirke Allé 7
 7860 Spøttrup
24-05 NOV-62 GF 32
 126 Poul Frellesen Bojsen
 Snaregade 10
 7120 Vejle Øst
24-05 JAN-65 GF 18
 Bo Kjærgaard Nielsen
 Fabersvej 4
 3250 Gilleleje
25-05 SEP-63 GF 21
 924 Claus L. Heinzmann
 Kalundborgvej 117 B
 4300 Holbæk
25-05 JAN-62 GF 22
 274 Knud Erik Lyngvald
 Trunderupvej 51
 5683 Haarby
25-05 SEP-62 GF 77
 765 Magnus Toldberg
 Vesterladenvej 6
 9310 Vodskov
26-05 MAJ-64 GF 99
 Bjørn Will Knappe
 50 A Stanley Hill Avenue
 Amersham, Bucks HP/ 9BB
 UK
28-05 SEP-62 GF 50
 002 Kjeld Josef Morel
 Løjtoftevej 233 A
 4900 Nakskov
29-05 MAJ-62 GF 10
 469 Johan W. Westenholtz
 Vaarstedvej 180
 9260 Gistrup
30-05 SEP-63 GF 60
 821 Sven–Erik Vad
 Sebbelundvej 5
 6430 Nordborg
01-06  GF 01
 Kjeld Lystrup
 Vigerslev Vænge 2, 2. tv
 2500 Valby
02-06 NOV-63 GF 03
 996 Kaj Rugholm
 Egebjergvej 196
 8700 Horsens
02-06 JUL-62 GF 14
 682 Erik Børge Larsen
 Vantorevej 75
 4880 Nysted
04-06 SEP-62 GF 34
 908 John Nielsen
 Keldgårdsvej 39
 9600 Aars
04-06 NOV-62 GF 40
 071 Kaj Larsen
 Koldbækgade 10
 9560 Hadsund
04-06 MAJ-62 GF 78
 440 Peter Hansen
 Axel Heides Gade 6, 6. th
 2300 København S
06-06 JUL-63 GF 01
 655 Hans Viggo Pedersen
 Skottegården 44, 1. th.
 2770 Kastrup
06-06 NOV-61 GF 52
 527 Frederik Christensen
 Enghavegårdsvej 7
 4690 Haslev
06-06 JAN-62 GF 07
 126 Ove Nielsen
 Carl Nielsens Vej 39
 4700 Næstved
09-06 MAJ-62 GF 01
 508 Kaj Nielsen
 Askevænget 7
 4550 Asnæs

15-05 SEP-57 GF 39
 941 Martin Madsen
 Engdraget 5
 6940 Lem. St.
15-05 MAR-59 GF 17
 871 Jørgen Hakon Meinertz
 Bymarken 4 G, 2. tv
 4000 Roskilde
16-05 JUL-59 GF 05
 139 Svend Bruun Johnsen
 Runestenen 1
 8210 Aarhus V
16-05 JUL-59 GF 29
 234 Egon Gydesen
 Nybølvej 50
 5500 Middelfart
16-05 SEP-61 GF 51
 703 Kaj Hansen
 Ruevej 35
 5460 Morud
20-05 NOV-57 GF 10
 121 Tage Christensen
 Brogårdsvej 156
 9440 Aabybro
24-05 SEP-59 GF 01
 339 Willy Larsen
 Nygade 15
 4340 Tølløse
29-05 NOV-57 GF 15
 076 Aage Kresten Knudsen
 Johan Bittmanns Vej 11
 7850 Stoholm
02-06 SEP-57 GF 77
 976 Henrik Walsted Jensen
 Dorfvej 12
 9330 Dronninglund
04-06 NOV-57 GF 17
 163 Kjeld Pedersen
 Dronning Sofies Vej 68, 311
 4000 Roskilde
13-06 MAR-58 GF 41
 603 Finn Kromose
 Flintevej 4
 2980 Kokkedal

80 år

26-05 NOV-53 GF 02
 322 Poul Justesen
 Søgårdsvej 14
 5270 Odense N
27-05 NOV-53 GF 07
 178 Jens Iver Iversen
 Duevej 7
 4760 Vordingborg
05-06 NOV-52 GF 77
 588 Ove A. Bach
 Nobilsvej 9
 9320 Hjallerup
07-06  GF 01
 Poul J. Svanholm
 Helleruplund Allé 15
 2900 Hellerup
10-06 NOV-52 GF 61
 001 Frank Grønlund Larsen
 Siestavej 11, 1. tv
 2600 Glostrup
12-06 NOV-53 GF 03
 416 Egon Mathiassen
 Vibevej 13
 8700 Horsens
14-08 NOV-53 GF 18
 347 Paul Senius Lauritzen
 Vestergade 37
 3200 Helsinge

85 år

90 år

95 år
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042-NOV-45 GF 05
 Holger Sørensen
 Flinthøjen 35
 8382 Hinnerup
768-NOV-45   
 Niels P. Pedersen
 Vestervænget 9 D
 5471 Søndersø
666-NOV-48 GF 03
 Steen E. Nielsen
 Ndr. Kirkegårdsallé 5, st. tv
 8700 Horsens
461-MAJ-49 GF 01
 Niels Søgaard-Christiansen
 Hinbjerg 23
 2690 Karlslunde
091-NOV-49 GF 01
 Jørgen Peter Laursen
 Sirgræsvej 62, 1. tv
 2770 Kastrup
097-MAJ-52 GF 53
 Roland Karlson
 Elledevej 2
 4400 Kalundborg
017-NOV-53 GF 01
 Bent Petersen
 Vagtelvej 51, 05. th
 2000 Frederiksberg
616-NOV-54 GF 13
 Villy Pedersen
 Æblevej 16
 4230 Skælskør
311-SEP-59 GF 62
 Flemming Jens Jakobsen
 Brudevænget 31
 3520 Farum
644-JAN-61 GF 08
 Peder Skødt Pedersen
 Granslevvej 2, Lyngå
 8370 Hadsten
319-MAR-62 GF 18
 Hans–Erik Olsen
 Axel Jarls Vej 4, 0008
 3400 Hillerød
APR-72  GF 34
 Jens Aarup Dalsgaard
 Damvej 145
 9440 Aabybro
MAR-94  GF 43
 Mads Konnerup
 Møllegade 38
 9750 Øster Vrå

PERSONALIA

60 år 50 år

70 år

Dødsfald

Vi trykker din hilsen for kr. 75,00. 
Send din tak til:
garderbladet@garderforeningerne.dk 
(mærk med emnet ”Tak”).

Få din takkehilsen i GARDERBLADET

Tak til Sydsjællands Garderforening for 
gave og fremmøde i anledning af min 70 
års fødselsdag.

1265 JAN-70 Søren William Jensen

Mange tak til Hjørring Garderforening 
for opmærksomheden på min 65-års-
dag. Det glædede mig meget.

NOV-74 J.P. Knudsen

Hjertelig tak til Garderforeningen i 
København, for den dejlige hilsen og 
garderslips som I glædede mig med i 
anledning af min 80 års fødselsdag.

370330 JAN-58 Leif Larsen

Tak til Ribe og Omegns Garderfor-
ening  for portvinsgave og besøg af vor 
formand Leif Have i anledning af min 70 
års fødselsdag den 13. februar 2018.

037 JUN-68 Mads Christian Madsen

Mange tak til Præsident Flemming 
Rytter for den meget flotte håndskrevne 
hilsen til min 90 års fødselsdag. Også 
tak til formand Bo Toft Rasmussen, 
Niels Frölich og Poul Breitenstein for 
besøg og dejlige gaver. 

859 NOV-48 Jørgen Nielsen

Hjertelig tak til Himmerlands Garderfor-
ening for portvinsgaven. Og besøget af 
Kjeld Sørensen og Ole Hårbo i anledning 
af min 75 års fødselsdag den 19 marts. 
Det var jeg meget glad for.

909 SEP-62 Jens Christensen

Tak til formand Olav Vibild, Nordjyllands 
Garderforening for den venlige hilsen i 
anledning af min 75 års fødselsdag. Tak 
for det solide og dygtige samt vellykke-
de arbejde, som du – Olav Vibild – udfø-
rer for vor aktive forening. Jeg benytter 
også lejligheden til at takke Haderslev 
Garderforening, dels for medlemskab 
i en årrække og dels for foreningens 
engagement og indsats. Jeg havde den 
lykke et år at blive Fuglekonge, og det 
efterfølgende år Kongeskytte.

547 JUL-64 Kurt Hansen

Tak til fakse og omegns garderforening 
for fremmøde ved min 70 års fødselsdag 
og vingave.

778029 JUN-68 Jørgen Birch Olsen

Tak til Haderslev Garderforening for 
fremmøde med vin til min 80 års 
fødselsdag.

423 JAN-58 Hans Peter Lauritzen

Tak for vingave og hilsen fra aargangs-
foreningen.     

778260 SEP-68 Jan Bentsen

Tak til præsident oberst Flemming 
Rytter for den personligt prægede hilsen 
til min 90 års fødselsdag. Honnør for 
oberst Flemming Rytter. Tak til Nord-
sjællands garderforening for fremmøde 
med portvin og en fin garderfigur, hvilket 
glædede mig meget. 

643 MAJ-48 Ove Nielsen

En stor tak til formanden og kassereren 
for Vestsjællands Garderforening, for 
personlig fremmøde samt vingave og 
overrækkelsen af 50 års tegn, i anled-
ningen af min 75 års fødselsdag d. 25. 
marts 2018. 

530 180, Carl Schwartz Marcher

Hjertelig tak til Nordfyns Garderforening 
for venlig deltagelse ved bisættelsen af 

min mand NOV-45 Niels P. Pedersen. 
Tak for den flotte fanevagt og blomster. 

Agnethe Pedersen

GF 51

18-05 JAN-90 GF 01
 Michael Toft Schmidt
 Frøslevvej 28
 2610 Rødovre
18-05 SEP-88 GF 15
 Henrik Tovgaard
 Skovbakkevej 97
 8800 Viborg
18-05 JAN-90 GF 30
 Kristian G. Pedersen
 Nylandsvej 7
 8882 Fårvang
20-05 JAN-89 GF 21
 Steen Allan Hansen
 Tølløsevej 143
 4340 Tølløse

22-05 JAN-90 GF 01
 Michael Bay
 Bøgelunden 18
 4180 Sorø
26-05 OKT-86 GF 01
 H.K.H. Kronprins Frederik
 Amalienborg Slotsplads 7
 1257 København K
28-05 SEP-88 GF 01
 Kim Toftegaard Hansen
 Hybenvej 6
 3500 Værløse
30-05 JAN-90 GF 10
 Jens Kappel Theil
 Mastruphøj 39
 9530 Støvring
31-05 SEP-88 GF 02
 Jesper Nonbo
 Æbleparken 64, 2.
 5270 Odense N
04-06 SEP-88 GF 03
 Flemming Thykjær Lave
 Agertoften 1
 7130 Juelsminde
11-06 SEP-89 GF 26
 Ole K. Jakobsen
 Østervang 29
 7500 Holstebro
14-06 JAN-89 GF 19
 Steen Søgaard
 Gjelleroddevej 41
 7620 Lemvig
14-06 SEP-88 GF 05
 Niels Lilleør
 Rosenvangs Allé 127
 8270 Højbjerg

15-05 MAJ-80 GF 02
 Lars Myrthu
 Klokkens Kvarter 193
 5220 Odense SØ
17-05 NOV-78 GF 32
 Mogens Augustesen
 Gl. Vejlevej 2
 8721 Daugaard
18-05 NOV-78 GF 19
 Jens Bak Hansen
 Borumvej 19
 7620 Lemvig
19-05 OKT-80 GF 30
 Arne Christophersen
 Bakken 190
 7441 Bording

21-05 JUL-78 GF 15
 Anders Bodilsen
 Hulager 3
 8831 Løgstrup
24-05 JUL-78 GF 21
 Henning Petersen
 Søskrænten 23
 4340 Tølløse
25-05 JAN-80 GF 72
 Hans Nissen Terp
 Gellerupvej 22
 6800 Varde
27-05 NOV-78 GF 30
 Henning Bruun 
 Åhave Allé 1
 8600 Silkeborg
28-05 NOV-78 GF 46
 Jørgen Christian Thomsen
 Rødding Nørregade 25
 6630 Rødding
31-05 APR-76 GF 01
 John Juul
 Brattingborgvej 38
 2770 Kastrup
01-06 FEB-78 GF 01
 Michael Wagner
 Hesselholm 202
 3670 Veksø Sjælland
02-06 NOV-78 GF 13
 Torben Lidsmoes
 Havrevænget 18
 4173 Fjenneslev
02-06 NOV-78 GF 35
 Sten Jensen
 Rypevej 1
 9610 Nørager
02-06 JUL-78 GF 91
 Claus Aarestrup Friis
 1241 Hulls Highway
 Southport, CT 06890
 USA
04-06 JUL-78 GF 37
 Jens Leermann
 Kogtvedvænget 9 B, 1.
 5700 Svendborg
05-06 MAJ-80 GF 28
 Gert Vejlegaard
 Farup Sønderby 5
 6760 Ribe
05-06 JUL-75 GF 10
 Kurt M. Petersen
 Tostrupvej 19 D
 9230 Svenstrup J.
05-06 JUL-78 GF 15
 Lars Christensen
 Middagshøjvej 45, st.
 8800 Viborg
05-06 JUL-78 GF 37
 Peter Bech Petersen
 Åbyskovvej 37
 5881 Skårup Fyn
07-06 APR-79 GF 43
 Niels Jørgen Nielsen
 Lendumvej 256
 9870 Sindal
12-06 APR-79 GF 21
 Johnny P. Salling Jensen
 Østervang 22 A
 4300 Holbæk
13-06 FEB-78 GF 58
 Bo Ringholm
 Skovbrynet 155
 7330 Brande

15-05 APR-68 GF 13
 847 Troels H. Hansen
 Sønderupvej 27
 4200 Slagelse
16-05 APR-68 GF 18
 835 Svend Erik Hansen
 Mosevej 10
 3400 Hillerød
19-05 APR-68 GF 77
 856 Højer Yde Skaksen
 Bollegade 34
 9330 Dronninglund
19-05 JUN-68 GF 34
 018 Leif Petersen
 Anlægsvej 22
 9610 Nørager
21-05 FEB-71 GF 01
 Carsten Houkjær
 Kildebo 20
 4622 Havdrup
22-05 JAN-68 GF 31
 610 Hans Egon Pedersen
 Byvangen 12
 4673 Rødvig Stevns
23-05 JUL-71 GF 10
 Niels C. K. Thygesen
 H.C. Hansens Vej 3
 9210 Aalborg SØ
26-05 JAN-68 GF 18
 524 Peter Juul-Jensen
 Helsingørgade 29 D st.
 3400 Hillerød
26-05 MAR-67 GF 27
 627 Søren K. Christensen
 Holstebrovej 490
 7860 Spøttrup
26-05 APR-68 GF 16
 833 Kai Christensen
 Ørnevej 6
 3390 Hundested
27-05 JAN-68 GF 16
 517 Lars Dam
 Søgade 20
 4050 Skibby
30-05 APR-68 GF 55
 815 John Plannthin
 Nordkystvejen 30
 8961 Allingåbro
31-05 APR-68 GF 43
 911 Palle S. Steffensen
 Frejasvej 13
 9990 Skagen
01-06 JUN-68 GF 50
 970 Kai Lund Jørgensen
 Vestre Landevej 51
 4951 Nørreballe
06-06 APR-68 GF 57
 821 Preben Jens Snedker
 Færgevej 12
 6100 Haderslev
12-06 JAN-68 GF 28
 591 Jørgen M. E. Høy
 Hasselvej 8
 6862 Tistrup

12-06 SEP-64 GF 31
 700 Keld Andreasen
 Fyrvangen 1
 4660 Store Heddinge



VÆLG DIN RUTE - KORT, MELLEM ELLER LANG

Kort rute (ca. 8 km)
Den korte rute har start og mål ved Garderka-
sernen i Høvelte. Ruten går ad Kongevejen til 
Allerød og retur gennem Ravnsholt Skov.

Mellem rute (ca. 18 km)
Mellem ruten har start og mål ved Garderkaser-
nen i Høvelte. Ruten går op i Tokkekøb Hegn og 
retur gennem Ravnsholt.

Lang rute (ca. 30 km)
Den lange rute har start og mål ved Garderka-
sernen. Ruten går op gennem Tokkekøb Hegn og 
Store Dyrehave og retur gennem Ravnsholt.

Gardermarch er åben for alle tidligere og nuvæ-
rende soldater, pårørende, marchforeninger og 
beboere i lokalområdet. Marchen gennemføres 
med start på Garderkasernen i Høvelte og del-
tagerne kan vælge mellem tre ruter i Høvelte-
området, Tokkekøb Hegn, Store Dyrehave og 
Ravnsholt Skov.

Gardermarch gennemføres som et samarbejde 
mellem Den Kongelige Livgarde, Gardernetværk 
og De Danske Garderforeninger med det formål 
at indsamle midler til at støtte Livgardens 
Veteranarbejde. Billetter koster 135,00 kr. pr. stk. 
og købes på forhånd. Se flere informationer på 
www.gardermarch.dk

Tilmeld dig GARDERMARCH 2018 allerede nu!
Billetter kan købes på www.gardermarch.dk *

*Vær opmærksom på, at der i år kun sælges begrænset antal billetter. 

I 2017 kunne Gardermarch 
overrække marchens over-
skud på 35.000 kr. 


